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1 .

v3i , quanta industria Olympiodorus Gallae Placidiae
nomen scriptis commendavit suis , tanta et ipse no¬
strorum temporum desiderio asservatus fuisset : nos
quidem , periculum scribendi cum maxime facturi ,
cujusvis potius Augustae , quam hujus memoriam no*
bis replicandam putaremus . Quae enim , inde ' de¬
cerpta , Photius ad posteritatem transmisit , quam¬
quam suht ejusmodi , ut pro mancis haberi mutilis -
que possint : tamen satis illustre inde capimus docu¬
mentum , nec plenius quidquam Oìympiodori librò
illam aetatem tulisse , nec ipso homine quemquam hi¬
storiae omnis peritiorem . Ac fuit sane Placidia longe
dignissima, ad quam ornandam studium operamque
suam conferret. Si enim indolem feminae intuearis ,
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2 DISSERTATIO DE

tantis tamque eximiis ornamentis duxit , quanta vel

unquam in sexum elegantiorem cecidisse accepimus :

Sin vitam denique ipsam , tot quasi procellis fuit

saepenumero agitata , ut vel inprimis posteris , si qui
futuri sunt , commemoranda videatur . Huic certe

Roma , quod referat , habet . Nam nisi illa ferocem

Ataulphi contumacemque animum quasi condimento

quodam humanitatis mitigasset , iste profecto illam

omnium gentium terrarumque arcem , liberalius opi¬

nione Alarico tractatam , novo furoris genere quate*

fecisset .· Quam quidem laudem nisi quis tam singu¬

larem judicet , nihil ut ea possit fingi divinius , nae

Iste iniquus esset rerum existimator . Quare nos gra¬
tiam non inituros nullam speramus , si , .quae vete -

tes scriptores de Galla Placidia jejune , adde et con¬

fuse , transdiderunt , ea nos paulo uberius concin*

nlusque exponemus .

I I .

Atque ut hinc nostra proficiscatur disputatio , Gal¬

la Placidia ab Theodosio M . e Galla , posteriore ( « )
ejus·

( « ) Anetor Chronici Paschalis p. *43 . ed. Pentì , inter

Scriptores Rer. Byzant. Gallam priorem , posteriorem Fiac¬

chiam , Theodosii uxorem , turbato ordine , fuisse putat i

tteoìèiioq 0 Αύγουστος ’έσχε πρωτι jv γννχΓηιζ προ Vîjs άρχϊίς
α,υτοΰ Γίίλλαν , τί}ν θυγατέρα Ούχλεντινιοονοϋ του μεγάλου,·

ταΰτης εσχε ύυγατέρχ ομώνυμον VZ μνιτρ
'
ο Τάλλαν τί)ι»

zzi ΐϊλακιί 'ίζν. Theodosius Aug. primam uxorem habuit ante

Imperium Gallam , p'akntinimi M , filiam , cet . Sed hunc
er-
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GALLA PLACIDI Ai tz

éjus uxore , suscepta debet videri ; Cujus quideni rei
testes haud scio , an quisquam Theophane , Philo *
storgio , Prospero Aquitano , Marcellino , Idatio t,
Orosio desideret locupletiores ( £ ) ’? Certe minime

om«

errorem Carolus du Fresnius, quo Gallia vix tulit in horum
temporum caligine sagaciorem , animadversionibus, quas sub¬
texuit , scienter castigavit. Quo minus vero res in ullam am¬
plius disceptationem cadat , Socrates et Marceliinus interce¬
dunt . Prior quidem Histpr , Ecclesiast, lib . IV . c , 31 ; haec
habet de Theodosii liberis e Flaccida susceptis : '

ApxdSiov yct$
xdi ‘

Ονωριον lx Πλαχίλλης ’έίχεν τίίς προτεραξ γυναιχί^ ,
Arcadium siquidem et Honorium Flaccilla priore conjuge pro-
creaverat. Posterior vero ad A. C . >386 . Galla , inquit ì
Theodosii regis altera uxor his Coss. Constantinopolim venit i
His addatur Zonaras Anna!; Tom . Iit p . 35 . ed. Paris; et
p . 27 . cd . Veneti

( £ ) Theophanes in Chronograpliia p . 38 . ed . Venet . Olà·
λεντινηαΑς ’έσχε 6ι>7κτερας τρεις ,

’ ΐοϋιττβν , Γρ,ζταν , Γ<ζλ«
λαν , îjv xui εγχμιν ό μέγας Θεοόίαος κατά ίεότερον γά¬
μον , it ?ς ίτεχύ -ή aita % ΠλχχιΜζ, Valentinianus habuit
tres filias , Iustam , Gratam , Gallam ., quam Theodosius Mi
post secundas nuptias in matrimonium duxit , ex qua ei nata
est Placidia. Philostorgius Histor . Ecclesiasti Lib , X . p. 53^
ed. Cantabrig . Gttilielmi Reading .

"Ex Τάλλας τ « θεοΐοά 'αρ
sidi q ίίΐγάτχρ Πλχχίοίχ τίχτετχι ; Theodosio e Galla , filiti
Placidia nascitur , Paullus Orosius Lib , VII . c. 40. Chro*
nologi vero , quos laudavimus , omnes , Scaligeri Thesauro'

temporum continentur ; Hujus igitur rei cum tam frequens
sit apud scriptores memoria , mirum profecto tibi videatur i
Marschalcum Thurium in summo versari errore potuisses
Namque in Annalibus .Herulorum Lib . III ; c, 36; PlaeitiiafiS
e Vandalorum sanguine putat esse oriundam;
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omnium Cedrenus ( c ) qui nescio quae de filia Ora --'

tiani somniat , nos ire in alia omnia jubebit . Excu *

tientibus vero nobis pleraque ejus aetatis monumenta ,
ne annus quidem , nedum mensis diesve , quo luceri)
illa aspexerit , deprehensus fuit . Itaque res ad con¬

jecturam redit . Quae si cui parum arriserit , suo

quemque sensu abundare patiemur . Ac nobis qui¬
dem non inepte videmur Placidiae incunabulis A . C .

388 vel 389 assignare . Cum enim flaccida ,■ prior
Theodosii uxor , jam A . C . 385 vita decesserit , teste
Chronici Paschalis Auctore ( </ ) ; Theodosius vero

A . C . 387 Thessalonicae Gallam ( s ) , Iustinae filiam -
vitae'

( c ) Cedrenus Ilist . Compend . p . 327. ed. Paris , et p . 258 .

ed. Venet. inter Scriptores Rer. Byzant. de diviso imperio
inter Arcadium Honoriumque disserens , sequenda refert ;
■’ AprdSiiv μεν τ ÌV πρεσβυτέραν της ε &χ,ς ,

’ Ονώριον Sì VZV

Εσπερίαν συν ΐΐλχκιΐίκ χαν &λείψΑς. E di e μίν ' Ονάριος

εσχε ra βασίλεια εις ‘Ραβένναν , Πλχαιίία Sì y Svpdrvp Τρα·
σι ανον εν τγ,

‘ Ρύμιρ . Arcadium Seniorem Orienti, Honorium
vero Occidenti cum Placidia relinquens . Et Honorius Ra-

vennae regiam sibi constituit , Placidia vero Gratiani filia
Romae.

Qd ) P. 305 . edit. Faris , et p .· 243 . edit . Venet. Videa¬
tur praeterea Antonius Psgius in Critica ad Baronii Annales

ad A . C. 385 . n. 5. Carol . du Fresne in FamiL Byzantia ,

p. 69 . 70, ed. Paris, ct p . 58. ed. Venet.
( e ) Theodosius A . C 387 '. Thessalonicam iter instituit ,·

idque ad Valentinianum'
, qui Huc Maximi tyranni truculentis

fuerat compulsus. Eodem anno cum Galla nuptias celebra¬

vit , uti ex Zosimi L. IV. c. 44. probat Caesar Baronius in

Annal. ad h. a, et Ant . Pagitis in Critica ad A.-C. 385, 11, 6 .
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vitae sibi thalamique sociam adjunxerit : non est ,
quod ortum Placidiae in hos incidisse annos , dubi¬
temus , praesertim cum scitissimae virginis amplexus
recentem Theodosio vigorem inspirasse censendus
sit ( / ) . Est denique verosimile Placidiam non Con -
stantinopoli , sed Romae Mediolanive editam in lucem
fuisse , si qua fides est ( g ) Chronici Paschalis Au¬
ctori tribuenda ,

III .

( f ) Zosimus I . c. <5 ? Is πλέον ίπιομνχετο ry της χόρης
ΙπΛνμΙορ , ’Ιουστίνζν μιτίλΙάν ìpret rìjv éuyzrépn προς
γάμον κ, τ . λ . Cum autem puellae desiderio magis indies
ureretur , conventa Iustiha , filiam ejus in matrimonium sibi
dari petit , cet ,

( g ) Theodosius A. C . 388 . quam maximis poterat itineri¬
bus , in Italiam contendit , Maximum tyrannum , qui et hoc
ipso anno capite plectebatur , bello persecuturus . Cum igitur
se ipse exercitui per Pannoniam Noricumque eunti duceni
praeberet , Valentinianum Iustinamque et Gallam uxorem ,navibus Romam transportari jussit. Zosimus Lib. IV. c. 45.’lovtrrivxv μεν ουν r $ vaili xxi rj ? ivyxrpì ναΖοιν εμβχ -
λην , xai τοις οοοφχλ 5ς πχρχχεμπουιτι πχροοίοΰς , tic, τήν*Ράμχν εξε'πεμτεν . Iustinam quidem cum filio et filia navibus
impositam : et tuto deducturis traditam , Romam ablegat .Theodosius vero A. C . 389 . in Italia consedit , actoque Ro¬
mae triumpho , in civitate Occidentis principe , per tres men¬
ses sibi commorandum putavit , uti liquet ex Legibus Codio .Theodosiani ibidem promulgatis. Chronicon Histor , Codio.Theodosiani , et Anton . Pagius in Crìtica ad h . a , Roma re¬licta , Mediolanum adiit , ibidemque sequentibus annis 390 et
391 res Italiae ordinavit. Sed neque hic sibi diutius perma¬nendum ratus , Concordiam Vincendam transiit , exltaliaque ,ubi tantum non per triennium constiterat , Constantinopoiira
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6 pISSERTATIO D A

I I I .

De Patre Placidiae , Theodosio M . eo minus , ah?

guid dicere , consentaneum videtur , quo illustrior est

pervagatiorque nominis fama , quam sibi peperit tot

famque ferocibus populis debellandis . De Galla ve¬

xo , lintre , quod rarius ejus memoriam recoluerunt

pruditi , strictim nobis erit cursimque agendum . At¬

que illii quidem patre usa est Valentiniano Magno ,

matre Iugtina , altera ( // ) Valcptiniani uxore . Sed
Iu -

pervqnit ; Socrates Ltb . V. c. 18. et Mavcellinus in Chronico,

Chronicon Ccd. Theodos. et Ant . Pagius in Critica ai h . a .

Ergo hoc tempore , quo Theodosius in Italia versabatur , lu-

p em Placidia videtur aspexisse , praesertim cum Auctor Chro¬

nici Paschalis disertis verbis referat , Placidiam cum patre

Theodosio esse Constantinopolim profectam ; p . 304. ed .

Paris , et p. 243 . ed . Venet . ’ Eh tkvt ας Γάλλας i'
<r%e flvyas-

yipa ομώνυμον ry μν,τμ Τάλλαν , rijv y.ciì Χίλααιίίαν . Έίσελ*

Ksîžs'L εν Κωνεγαντινουονόλει μετά του πατ (
'
όζ αυτής Θεοεο-

ψίου , κτίζει vìi / οίκον τόν Πλακιίίας . Ex hac Galla filiam

suscepit matri cognominem Gallam , quae Placidia appellata

pps Illa vero Constantinopolim cum patre profecta , domum

flaridi a dictam condidit . Ex quibus inreiligi potest , quam
alienn? A vero fuerit Mflrcellinus , qui in Chronico suo A . C.

Z86 . Gallam , Theodosii alteram uxorem , his Coss , Constan-

linopolim venisse scribit . Eo enim anno Galla nondum in

Theodosii manus convenerat , sed Italiae finibus adhuc conti¬

nebatur . Consule Chronicon Cod» Theodos.
( i| ) Socrates IJistor , Bcclesiast . IJb . IV. e. '

31 . ' Q S|

ρ,νμλειτινιανίς
‘άγεται *$ »

‘ ίβυττίναν , άφ ’
νις αυτω γίνεται,

ψε Z vAj , κα} ίνγφψΐΐΐξ ffsit , Tovore ,
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GALLA PLACIDIA .

îustina omnium fere vapulat sermone . Nam quicquid
dixerat Arius , conduseratque contortius , tam pugna -

dter sibi tamque praefracte defendendum existimavit ,
ut cum optimus quisque , tum Ambrosius maxime ,

plurimum inde ceperit detrimenti ( O - Jam vero
tam»

Τράτα , Τάλλα ' %v αί μϊν èiàs smpie 'jticusai ìtsréXcexv .

Τάλλαν Sé vsrspcv βααλεΰζ εγν,με Θεοαόαος h μέγζ : ,

χς ydrZ Πλζκιαία èvydnf èyhtrc . Valentinianus vero Iu -

stinam duxit uxorem , ex qua Valentinianum luniorem sus¬

cepit , tresque praeterea filias , lustam , Gratam , Gallam.

Qitarum priores quidem duae in virginitatis proposito per¬
severarunt : Galla vero Imperatrix Theodosio M . postmodum

nupta est , ex qua ille Piacidiam filiam sustulit . Idem as¬

serunt Philostorgius Lih, X . p . 535 . ed. Reading. Theopha¬
nes in Chronographia p. 48 . ed. Paris , et p. 38. ed . Fenet .
Zonaras Annal . Tomo II . p . 30. ed. Paris , et p . 23. ed. Fenet .
Paullus Diaconus Lih. XII , p . 83 . lornandes de regnorum
successione p . 238 . Tom. I . Scriptorum Rer , Italie , Mura¬
tori i.

( i ) De luscinae in Catholicos odio affatim testantur Z<
«It . Codic. Theodos. de fide Catholica , qua Arianis peraeque
ac Catholicis ecclesias adeundi potestas conceditur , idque
auctoritate Valentiniani filii Aug. et L . 1 . Cod. eodem , de
kis , qui super religione contendunt , qua Catholici , si quid
adversus Arianos tentaverint , crimen capitale admisisse vide¬
rentur, Unus Ambrosius , qua erat animi sanctitate , nefariis
luscinae conatibus , quo modo cunque potuit , obviam ivit.
Cui rei sunt indicio ejus epistolae XIII . et XIV. ed, Paris ,
an . 1614. itemque Oratio ad populum Mediolanensem de Ba¬
silicis non tradendis , habita , Tom , V. oper . ed . cit . p . 97.
Ilinc îustina in eo A . C . 385. et 386. persequendo non mi¬

nimam se consecuturam sperabat commoditatem. Socrates

A 4 HL



DISSERTATIO DE

tametsi facile largimur , Gallam perinde ac Valenti·»
manum ejusdem opinionis errorem lacte paene mater¬

no suxisse : tamen nobis , non ex Philostorgio , uti

du Frcsnio placuit ( A ) , sed aliunde hujus rei noti¬

tia erit arcessenda , Etenim ille Iacobi Gothofredi ,
summi hominis , versiqiiem ducem secutus , sensum

e Philostorgio elicit , a graeca quidem oratione quam
ptaxime alienum (7 ) . Quamquam igitur ex hoc Phi -

.
lo -

Histor . Ecclesiast . Lib . VI . c . ii . Sozomenus. Lib. VII .

c . IZ . Theodoretus Lib . V. c. 13. Rufinus Lib . II . c. 15.

Caesar Baronius in Amai . Ecclesiast . ad A . C. 385. et 386.

Anton . Pagitis in Crìtica ad Annales Baranti ann . cit . Ia-

cobus Gorhofredus in Commentario ad laudatam Leg. ult . et

in Chronico Hht . Cod. Tkeocks. ad A . C. 386 . Henricus Va,

îesius in notis ad Sozomenum .

( A ) In Faniil. Byzanciu. p . 57 . ecl. Venetae.

( / ) Si ipse du Fresnius , qua erat mirifica harum siterà,

irim intelligentia , animum ad vini potestatemque Pronominis

Demonstrativi pariter ac Relativi advertisset , haud dubie 'sen,

tentiam suam a Gothofredi sejungendam pittasse:. Quo autem

haec controversia dirimi facilius queat , age , locum e Philo,

storgii Historia Ecclesiastica Lib . X . p . 335 . ed. Rcading ,

subtexamus. Θεοζέσιος Τάλλαν 'άγεται γυναίκα , «ίελφήν

μίν του νεατερου Ουαλεντινιανοϋ το»ί βασιλέας , ίυγατέρα

ίί roS μεγάλου , αυτοί ’ ΐονστίνα εγείνατο ’ Avrtf $ε rèi

εατεργεν * Ιξ αίνϊίς Ss χΰ Θεο3οσ1ο ) , και ή ύυγάτηρ

JI λακιίία τίκτεται, . Haec Gotliofredus ita latine reddidit :

Theodosius Gallam uxorem duxit , sororem quidem Valenti -

mani Iunioris , Imperatoris , filiam autem Senioris , quam ei

J :stina ediderat . Ea vero Ariana erat , et ex ea nata est

Theodosio filia Placidia . Quam quidem versionem quo minus

ego veiam sinceramque jndiceui , tria potissimum intercedunt·
Ac,
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îostorgii loco effici nihil conflapique potest , quod

vel ullo modo ad du Frcsnii sententiam stabiliendam

pertineret ; at videmur tamen nobis aliunde collegis -

■se , Gallam de matre sua exitiales Arii imbibisse opi¬

niones . Quod quidem argumentum eo prolixius in¬

dicandum arbitramur , quo magis ingenue Iacobus Go -

thofredus nihil quicquam de Gallae erga Arium stu¬

dio , a Philostorgio si discederet , se repetiisse con¬

fitetur { m '
) . E .xmt quidam Gregorii ( « ) Baetici ,

Eli-

Ac primum quidem Pronomen Demonstrativum « SVu obstare

videtur , quod certe proximum quidque , sc . Iustinam , de¬

signat. Deinde Pronomen Relativum αυτγς , quod sane ad

remotius , sc. Gallam , referri debet . Denique Particula SI

satis luculento argumento est , alterum orationis membrum ad

Iustinam , ad Gallam alterum pertinere . Puicrius horum ver¬

borum vim calluit is , qui nihil ferme ignoravit , Henricus

Valesius , apud quem Gothofredum , miror , liunc errorem

impune tulisse . Solet enim , quavis data occasione , Gotho .

fredum rodere , graecaeque linguae inscitiam ei exprobrare .
Sed haec labe? Valesio cum plerisque ordinis sui communis ,

est , qqam jam nihil moramur. Versio vero , quam dedit

emendariorem , haec est : Theodosius uxorem duxit Gallam ,
Sororem quidem Valentiniani lunioris , filiam vero M. Valen¬
tiniani et Iustinae Aug. Porro haec Iustina Arianam hae-
resiti sequebatur . Ex Galla Theodosius filiatst suscepit nomine
Elucidiam ,

( m ) In Dissertatione ai hib . X . c. f . quam Philostorgio
suo cum pluribus aliis refertisque varia eruditione adjecit .

( « ) Gregorii liber Gallae Placidiae nomeu prae se fert ,
Vermn recte sqienterque fecit Caesar Baronius in Annalibus ,

Eccksiast. ad A. C. 388 . ». 100. quod Placidiae nomen ., tnn-
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dissertatio deso
Eliberitani Episcopi , de Trinitate libellus , augusto
Gallae nomini inscriptus . Cujus praefatio , quae at¬
tente cogitateque legatur , digna mihi vel inprimis
visa est . Nam , ei si fidem habeas , Galla et litera -

r mn commercia cum familiae Atianae principibus in¬
stituit , et quaestiones , quibus Catholica religio la¬
befactari putabatur , accepit , et ad Grcgorium , quem
diximus , transmisit , quin etiam ab eodem , tanquam
Atianae disciplinae infesto , Librum de Trinitate fla¬

gitavit . Gregorius vero indigne ferens , Augustae
animum opinionum perversitate magis ac magis cor»

rum-

quam ab aliquo historiae ignaro additum , hinc facessere jus¬
sit. Sumas enim , Gallam Placidiam jam tum , cum librum
ederet Gregorius , lucem aspexisse. At sedit tamen adhuc
in matris gremio , appetiitque mammas. Neque enim opus
erat Placidiae ejusmodi doctrina , quippe , quae sub faustis
ecclesiae Catholicae penetralibus enutrita , suum in religionem
animum clarissimis documentis voluit esse testatiorem . Gal¬
lam vero , haeresi Ariana valere jussa , ad Catholicos transiis-

se , et initum cum Theodosio matrimonium , et commemora-
bilis Suidae locus voce Ο υαλΐνηνιχνος haud obscure signifi¬
care videntur . Namque hic Theodosii verba recitantur , qui¬
bus Valentinianum , a matre depravatum , in viam reducere
est conatus. Si igitur tantam curam Valentiniani habuit ,
quantam , ut uxorem , ad frugem perduceret , adhibuisse pu¬
tabis ? Sed hic velim consulatur Zonaras in Annat . Tomo II .
p . 34. ed. Reg. et p , 27. edit. Fenet , et Commentarius ad
L . 15, Codio. Theodos. de haereticis . Enimvero aut plane
commutatus animus Gallae est , postquam in manus Principis
religiosi convenit , aut forte invita et cum dolore dissimulavit
errorem.
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GALLA P L A C I D I A . «

rumpi , librum , quem poposcerat , ejus nomini in*

scripsit , in eoque uberius expromsit illa , quibus ista

sententiarum labes penitus deleri posse videbatur ( o ) .
Cum

( o ) Marcellinus in Chronico ad A . C. 390 , Galla , inquit ,
Theodosii uxor ab Arcadio privigno suo ejecta est. Quem si

auctorem probamus , statuendum nobis profecto erit , Gal¬
lam , prius Theodosio , iter Constantinopolim instituisse , si¬

quidem ipse anno demum 391 . ( ut patet ex dictis not. d,
§ . 11 . ) urbem ingressus est . ' Verum cum Auctor Chronici
Paschalis , Placidiam , filiam , cum patre Theodosio Con-

stantinopolim profectam esse diserte testetur , nec credibile
sit , matrem filiolam lactentem apud Theodosium , plurimis
gravibtisque distentum negotiis , in Italia reliquisse : ea , quae
Marcellinus narrat , ad annum forte 394 . referenda putamus ,
quo quidem Theodosius adversus Eugenium contendit , Ar-

cadioque Aug . Orientem tradidit administrandum. Neque ve¬
ro Marcellinus per haec tempora in Chronologia accuratus
est , neque ipse Arcadius , praesente gravissimo patre , tan¬
tum facinus admisisse existimari debet , praesertim cum ita
pater conjugem in oculis ferret , ut signa doloris ex ejus
morte percepti et vultu ostenderit et collacrymatione. Huc
pertinent illa Zosimi Lib. IV . c. 57. Se scurii προς rijy
ìfjoìov επειγομενα , συμβέβηχε Τάλλαν rìjv Ταμετην εν ταίς
φΐϊίην αΐταίς τελιυτ 'ήαχι σύν τφ βρεφει xtà τον βίον άπο-
6εμενην, Ταυτην μεν ovv xarsi τον '

Ομηρικόν νόμον š βασι¬
λείς επ ’

ημάτι Ιακρυαχς , χ. τ . λ . Cum jam ad profectio »
nem properaret , conjugem ipsius Gallam parturientem mori
contigit , infantis onere cum vita deposito , Huic Homerico
more diurnis Imperator persolutis lacrymis , cet· Quamvis
vero causam simultatum-, quae Gallae cum Arcadio interces,
sere , tacuerit ille Marcellinus , rem quasi aliud agendo expo -
pens ; non taiqen de nihilo extitisse videntur , cum novercae

n
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Cura igitur Gallae haeresis tam claris luceat signis ,
nihil nos dubitationis habere amplius debemus. Sed
satis de sectae studio . Attingamus cetera , quae digna
liobis memoratu in ejus vita videbuntur.

IV .

Ac primum quidem , qua ratione ab Theodosio in
matrimonium assumpta sit , brevibus erit explicant
dum . Flagrabant illa tempora bellorum incendiis ,
Maximo tyranno A . C . 387 Italiam vi impressione¬
que eversuro , nec mater Gallae , Ius tina , tanti ex¬
pers periculi poterat esse , propterea , quod,huic liam-
fliae suo in Arium studio materiam subministrasse
videbatur (/ ) . Cum igitur , quo se verteret , plane

Be¬
in palatii lues amplius versari nefas fuerit . Si conjecturae
locus est , Gallam , crediderim , Theodosio absente , quod
hucdum dissimulaverat , Asianismi virus evomuisse , sicque
probum Arcadii animum non mediocriter irritasse. Confir¬
mant sane hanc conjecturam , quotquot res a Theodosio ges¬
tas literis tradidere. Nam priorem Theodosii conjugem ,
Fiacchiam , dici vix potest , quantopere laudibus extollant ,
cum contra ea de Gallae in religionem studio , velut e com¬
pacto , sileant. Quin Auctor Chronici Paschalis p . 243 . ed.
Fenet . et p. 305. ed. Paris . Fiacchiam orthodoxam Gallae
opponit : Theodosius Aug. conjugem habuit Gallam , cet. Ha¬
buit et alteram conjugem Flaccillam orthodoxam , cet. Sed
ratis conjecturarum .

03 Maximus tyrannus ii teras dedit ad Valentinianum ,matris amentia ad turbandam ecclesiam Catholicam concita¬
tum , in quibus illum admonitum voluit , ut vim ecclesiis in-

ferrf
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nesciret , fugam tandem in Illyricum Thessalonicam *

que capessit , Valentiniano Aug. III . et Eutropio
Coss . A . C. 387 . datisque Constantinopolim literis ,
summis a Theodosio precibus contendit , ne se de re*
Zio gradu depulsam destitueret , caedem que Gratiani ,
a quo adeptus fuerat imperium , relinqueret inultam.
Atque ut nihil , quod ad Theodosii animum sibi con*
ciliandum pertineret , reliqui fecisse videretur , Gal¬
lam { q

'
) filiam , secum Thessalonicam adduxit , bel¬

lam

ferre desisteret , Italiamque amnem et venerabilem Romam
suis , ecclesiis , suis sacerdotibus redderet. Has literas Caesar
Baronius in Armai, ad A . C. 387. n . 33 . ex Tomo h ephi.
Romanorum Pontificum foras dediti Theodoretus Libi V.
c. 14 . ’Επεοτειλε Sì τα Ουαλεντινιανφ ( â Μάχιμος ) τΐν

της ευσεβείας πάλεμον χχτχλυσχι sr«poyyv « i/ , xttì
5Γαραινων μή προίσάαι Tvjv πχτρωαν εΐσίβειαν' προστΙάειχε
Sì καί τοΰ πολέμου τί$ν àweiXîjv , s! μη 5τ«ίίο»το . Καί μεντκ
χάΙ το ’έργον το7ς λάγοις επίάειχε ' την yàp στρατιάν άγεί-
ρας , επί την MeSióÀxvov Μρμησεν , ’ένάα §χε7νος Siîjytv.
Scripsit igitur literas ad Valentinianum ( Maximusqui¬
bus eum hortabatur , ut pietati bellum inferre desisteret ,
monebatque , ne paternam religionem proderet. Adjecit etiam
minas belli , nisi Valentinianus morem gereret : statimqm
verba factis confirmavit. Collectis enim copiis , Mediolanum
versus contendit , in qua tum ( Valentinianus ) degebat.

( e/ ) Zosimus Ltb . IV. c. 44. Tijv χάρην οίυρομίνην iSeix-
*11, xai τήν εαυτός άποχλαίουσαν τύχην. Ύούταν άχούσχς
β ΒιοΙάσιος , χα'ι 'άμα τη τον της χάρης κάλλους «λοίς ,
παρεφαινε μεν χχί τα βλίμματι την επί τα χάλλει της
χάρης πληγήν - - - ώς Sì πλέον Ιπεσμύχετο Tfl της χάρης
ΐπιάυμίφ , τ%ν

' ίουττίναν μιάελΟίν , %τα τίν άνγκτέρκ οτρίς
yd'
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Jam quidem virginem , ieporibusque affluentem , quin
plenae maturitatis et gestientium ad virum dissuavian¬
dum annorum . Namque Iustina pulcre , m Zosimo
credas , intellexit , quantopere Theodosius puellas
paulo venustiores adamaret . Dedit igitur ipse Iusti-
nae precibus locum , eodemque anno 387 Constanti-
nopoli relicta , Thessalonicam cursum suum direxit .
Hic cum impetum Maximi tyranni reprimere stude¬
ret , accidit , ut Iustina una cum Galla eum conve¬
niret . Neque consilium male successit. Nam simul
ac Theodosius puellam , ubertim lacrymas profun¬
dentem , genibusque advolutam suis , intuebatur ,
adeo mirifica scitissimae virginis venustate exarsit , ut
continuo consilium iniret , latis matri suppetiis , filiam
eecum matrimonio jungendi . Annus tum erat , ex
quo de vita abierat Flaccilla ( r ) . Ex hac igitur

Gai-

‘•/ίμοΊ . κ. r » λ . ( Iustina ) puellam illacryinantem et for¬
tunam suam deplorantem ei commonstrati Ilis Theodosius au¬
ditis , simulque puellae pulcritudinis intuitu captus , etiam
vultu acceptum e puellae forma vulnus satis ille quidem pro-
debat . - Quum autem puellae desiderio magis in dies ure¬
retur , conventa Iustina , filiam ejus in matrimonium sibi
dari petit ,

'cet ,
( r ) Flaccilla Arcadio Augi I . et Bautone Cossi A . Ci Z8F .

fato functa est , uti supra me docere memini . Graeci mirum

quantum in ejus nomine scribendo discrepant . Modo enim
Πλαχίλλχν , modo Φλακίλλβν dicunt , imo Socrates Uh . IV.
c. 31 . Πλακί^ ν , et Philostorgius LibiX . c. 7. Π λαχάίχψ
appellant . Petrus Lambecius Tomo II . Bibliothecae Caesar .·

p. 586 . Placillae nomen tuetur . Sed cum in Nurais apud
Carol . du Fresnium in Familiis Byzantinis p < 48 .· edi Veneti

Aeb
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Galla Theodosius , uti jam supra diximus , Gallam

Placidiam creavit . Utrum vero simultates , quas cum

Arcadio gessit , mortem ejus admaturaverint , nec ne ?

nobis quidem haud liquere , apertius fatemur . Illud

certe constat , eam Arcadio III . et Honorio II . Coss .

A. C . 394 inter puerperii dolores animam Mas¬
se .

Ael . Flaccida. Aug. expressum legatur , facile est ad intelli-

gendum , plerosque Graecorum rì F . latinum in suum Π.
mutasse . Itaque Auctor Chronici Paschalis his accuratius

ψλζκίλλζ * scripsit , nec errat , dum Palatium ab Augusta
Constantinopoli excitatum cum Auctore descriptionis Urbis
Constantinopolitanae , φλακιλλιανον appellat . Sed hic dignus
est , qui in consilium adhibeatur , Carol . du Fresnius in Con-
stantinopol. Christiana Lib . II . c, 25 . Fuit Flaccida Anto¬
nii , qui A . C . 382. in Oriente cum Syagrio consul prodiit ,
filia , uti ex Themistii oratione , quae inscribitur titulo Gra¬
tiarum actionis , ob pacem consulatumque Antonii , probant
Hernicus Valesius in notis ad Sozomenum Lib . VII . c. 6. et
Anton. Pagitis in Critica in Annales Baronii ad A . C. 382 .
quibus addi potest Prosopograpkia Codic. Theodosiani, voce
Antonius. Theodosio vero quatuor liberi e Flaccilla nati
sunt , Arcadius et Honorius , qui cvm patre et post eum
regnum tenuere ; Gratianus item , qui etsi mature decessit ,
matri tamen superstes fuit ; Pulcheria denique , quam ante
matrem mors occupavit , uti patet ex Orationibus Gregorir
Nysseni in funere Flaccillae , et Ambrosii in funere Theodo¬
sii M. habitis. Anton . Pagius in Critica ad A . C. 385.
Quare nollem , Italorum facile eruditissimus , Henricus Nori -
aius in Addendis ad Historiam \Peiagianam p. 2 . Arcadium
et Honorium e Galla procreatos dixisset .
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s ) . Sed ad Placidiam nostrana , unde oratio ab*

erravit , revertamur ;

V.

Theodosio Ombrìo et Probinó W . CC . A . C. 394.
Mortilo , divisocene inter Arcadium et Honorium im¬

perio , Galla Placidia cum Honorio in Italiam ve¬
nit ( t ) , Mcdiolanique ad annum usque 402 . Arca¬

dio

( s ) Baromus in Amai . Eétlesiâsi. A, C. 390 . », 75 . Gal-
lâm , refert A . C . 390 . diem obiisse supremum

'
, atque adeo

ab Arcadio sexui tam fuisse , nec dubitat Marcellinum huic

sententiae patronum dare. Verum in hoc annalium conditore

ne vestigium quidem hujus rei apparet . Id certe in dubium

vocari nequit , Gallam adhuc A . C . 392 . quo Valentinianus

Aug . Arbogastis factione periit , vixisse . Zosimus enim Lib .
IV . c. 55 . postquam de Valentiniani morte exposuit , in hunc

modum pergit : Τούτων τω βασιλε 7 Θεο2οσίω σννχγγελύέύ -

•των , συνετΟίραξεν H τούτον γαμετν) Τοίλλα τλ βασίλεια: ,
σ~ίν &2ελφον ολοφυρομε'νιί . His Theodosio Principi renuntiatis
conjux ejus Galla , fratrem deplorans , aulam universam con .
turbat . Ac reddidit demum A . C . debitum naturae , quo
Theodosius cum exercitu adversus Eugenium tyrannum ten¬
debat , teste eodem Zosimo , loco jam supra laudato , Lib , IV .
c. 57· 2ε αντω προς rijv εξο2ον επειγομενω , σνμβεβνκε
Γάλλαν τί)ν γαμετών εν τβΖς ω27σιν οονταϊς τελευτησαι,
eìiv τίρ βρέφει itdì ταν βίαν ίοποβεμύνην. Cum jam ad pro¬
fectionem properaret , contigit Gallam uxorem ejus parturien¬
tem mori , infantis onere cum vita deposito .

( t ) Cedrenus Annal. p. 327. Ed. Paris, et p . 258 . Ed.
Venet. Κατοολείφας χcì/ ς 2ύο ίιονς « wrev , ’Afxi 2 tov μεν τον

npti -
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■dio et Honorio V . Coss . permansit , quo frater Ravert·
iìae sedem constituit i, ! siti legibus Codicis Theodosia¬
ni ( 'u y comprobatur ; Placidia Vero , Cedrato ( % )
teste , Romae sibi lares figendos existimavit . lanx

quidem vita Gallad Placidiae per omnes fastos nobis
esset persequenda . At eiiim vero sive tehelli aetate ,
in qua nihil magnopere egit memoria digni , sive mo -
niimdntomm naufragio , qtlod vix tabulae quaedam
evasere , accidit , ut inde a primis ejus incunabulis
Usque ad A . C . 400 "Stilichone ct Aureliano Cosi . di¬
cere vix ' quicquam Mbeamus . Hoc enim anno Lu¬
dicrius , filius Stilichonis , cum sibi hub'ilis esšet Vi¬
sa , nuptias ejus ambivit. Neque ille , quem Stilicho

lau-

Οτρεσβύτepov τ %ς εωχς , Όνωριον 2ε των ' Ετάηρίοιν σδν Πλ *1*
&iòîa . Duobus filiis relictis , quorum majorem Arcadium
briniti praefecit , Honorium tum Placidia Occidenti. Jam
supra' causarti attigimus , quae quidew impedimento videtur
fuissé , quominus PlaCiM Gdrfstafiiinopoli ipnd Arcadium re¬
linqueretur . Ille enim noverAm Gallam , e Pàio ejecerat ,
cumque matre procul dubio filiam . Hinc cum Theodosius
iniqua valetudine conflictatus , in Italia de dividendo imperio
cogitaret , Placidiam curii Honorio ad se evocavit , voiuitque
eam , tum octo fere natam annos , apud Honorium educari.

( u ) Consule
'
Clirònològiam Cod, Theodos, ab an . 395 . ad

dii . 402 . Claudianum in VI. Honorii Coti Ariti Pagami in
Critica ad A. C. 402 . » . 29 .

( v ) Cedremis pi cit , K «< 5 μίν ' Ονώριος ’ότχι τχ βατί -
λεία είζ ' ΐχβίννχν , Π λχχι 2 ίχ 2 ι η ùoydTiìp Γρ χτιζνοΰ ( Legi
Θεοίο &ΐον , ut supra .emendavimus) εν τη "

Ρώμη . Ac Hono¬
rius quidem Aavennae regiam suam constituit , Placidia au -
iem Gradimi { Theodosii '

) filia Aoniae .
.11



DISSERTATIO DE, 8

laudum suarum praeconem Invenit , Claudianus , lioc
nosmet ignorare voluit . Namque Libro II . de Lau·
Sibus Stilichonis v . 354 — 362 pleniore canit ore :

- » Venus hic invecta columbis ,
Tertia regali iungit connubio nexu ,
Pennatique nurum circumstipantur amores ,
Progenitam Augustis , Augustortmque sororem/
Eucherius timido jam flamea sublevat ore

Virginis : arridet laeto Thermantia fratri .
Nam domus haec utraque petit diademata scitu ,
Reginasque parit , Reginarumque maritos .

Hos .enim versus ad Placidiam pertinere , ( j ) Met
cui-

jyj Eosdem versus laudavit , praecipuum illud Lipsiae
suae ornamentum , Ioamv Iac . Mascovius ia limato polito -

que opere de Rebus Gestis Germanorum Part . I . p . 352 . Sti¬
lichonem vero A. C. 400 , quo primum Consul prodiit ,
Eucherio nuptias conciliare voluisse , cogitur ex eodem Clau¬
diano ibid .· v. 244.

Cur nondum legitur fastis ? Car pagina tantum

. Nescit adhuc nomen , quodjam numerare decebat .

quae quidem verba satis aperte primum Consulatum designant.
V. 190 . Poeta Stilichonem ob debellatum Gildonem laudibus
©rnat ::

- - Poeni cumulant laudes· , quod rura tyranni
‘ Libera possideant .

Et v. 258 . Roma , quam loquentem finxit , se jam supe*

îiore anno 399. Stilichonis Consulatum sperasse dicit ;

$p*
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GALLA PLACIDIA . tf

iuivis paulo acutiori . Ac vidit hoc , qui vidit plu¬
rimum , Caspar Barthius , cujus in Claudianum an¬
notationibus nihil nobis debet esse commendatius ;
Sed tantas has tamque molles cogitationes , quibus
Eucherius spes alebat suas , tempestas de improviso
■exorta vehementer conturbavit . Cum enim Stilicho
se familiamque suam dolo malo efferre altius aude¬
ret , mirandum in modum Se suaque omnia perditum
ivit . Igitur et ipse Eucherius , qui se in futuro Pla-
cidiaé matrimonio magnifice circumspiciebat , tantum
a nuptiis , quas appetierat j abfuit , ut potius Romae j
paullo post Patris caedem , Basso et Philippo Coss .
A . C. 408 ; obierit mortem , tam suo , quam patris j
iiefatio conatu dignam ( z ) ; Atque hoc quidem tem¬

po -

Sperabam nullas trabeis , GiUhne perempto *
. . Nasci posse maras.

Gildo enim At C . 3981 interiit . Confer CHronicoh Coditi
fheodos : ad h . a. et Commentarium ad L . 7 . de metatis . Item

( Idem ) Poeta fiuptiarum nientionem injecit earum , quas,
Honorius cum Maria , Stilichonis filia , celebravit , quaeque
in A . C . 398 ; incidimi , probante Caesare Baronio in Annali
ed h. as n . 37 . Ita enim v. 74 . laudat Stilichonem ,

Hinc fuit , iti primos in coiijuge diSctht ignes
Ordirique virum non luxuriante juventa ,
Sed cum lege tori , casto cum foedere fellet

Ϋ. 342 . Mariae puerperium bptatj

Et sacri Mariae partus Lucina dolores
Solatur . Residet fulgente puerpera lecto.

£ » ) hi tèi Coi, Xheoéos. de bom proscriptor . Zòsimai
S L Mii
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pore , quantum Placidia auctoritatis esset , illustri
cognitum est argumento . Nam cum Alaricus , Rex
Gothorum , Serenae , Stilichonis conjugis accitu ,
Romam pervenisse crederetur , nec barbari hominis
conatus facilius reprimi videretur posse , quam illa e
media sublata , a qua urbem sibi proditum iri spera¬
bat : Senatus , Placidia in consilium adhibita , nihil

■prius faciundum putavit , quam ut Serenae gula la¬
queo frangeretur ( « ) .

VI .

Lib . V. c , 35 . 57 . Oiympiodortis Eclag . Bistot . p , 145 . Tom. l .
Scriptor . Rer . Byzant . ed. Fenet .- Rutilius Numatiauus Iti¬
nerar . Lib. II . v . 41 seqq. Sozomenus Libr . IX. c , 4. Oro¬
sius Lib. VII . c. 35. 38 . Philostorgius Lib . XII . p. 544 . ed.
ÌUading . Paullus Diaconus Lib . XIII . p . 91 . 92 . Tom. I .
Scriptor Rer . Italie . Murat orti . lornandes de Regnorum Suc¬
cessione p . 238 . ibidem : et Scriptores medii aevi Hermannus
Contractus in Chronico p. 154 . Sigebertus Gemblapensis in
Chronographia p . 704. Huldericus Mutilis in Chronico Lib . IV.
p . 640. inter Pistorii Nidani Scriptor . Rer . Germanie. Adde
et reccntiores Caesar. P, arcuiam in Annui . Ecciesiast . A . C.
408 et 4- 9. Anton . Pagkim in Critic . ad A . C. 408 . n . 6.
et ad an . 409. n. 2. Iacob . . Gothofredum in Chronico .· Coi,,
Theodos. an . cit. et Commentar, ad L . 22 . bon. proscriptor ,
et L . 1 . de lit . et itiner . custod.

C a ) Zosimus' Libr . V. c. 38. ’ Eoóy.et v-ji fepovelx orde #
κχί ΐΙλακ,ίΜκ,· rf ίμομντρίχ ( lege ομοπζτρίχ , uti supra
docuimus ) rov βχ (τιλεως , àSeLCpy, Sspyvav xvxipiiîjvxi , rt 3ν
χιρίίστώτων κχχΰν οναχν αιτίαν . Censttit Senatus universus
et Placidia , Ph 'ntfpis 'germana ' Soror , Serenam esse necan¬
dam , quae prâcìeiTtium malorum auctor exisferet . Eadem
plane refert̂ Olympiodorus p . 146 . . Consuli praeterea meren¬

ti»
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V I .

Sed hae res , quae non nimis strenuo languorem
attulissent , Alaricum mirifice acuerunt . Itaque tam

acri

tur Carolus Sigonius de Occidentali Imperio Lib. X . p . 175.
Tillemont Hhtoire des Empereurs pag . 1218 . Tom. V. et ΙΠ.
Mascovius in Rebus gestis Germanorum Part . I . p . 355 . Erat ,
Serena Theodosii M . neptis ex fratre Honorio et in tamam
se patrui benevolentiam blanditiis immerserat , ut in filiam ab
eo adoptata , Stilichoni , Vandalo, in matrimonium daretur ,
eo certe consilio , ut .homo ille , toga sagoque clarissimus ,
in cura Arcadii Honoriique aliquando suscipienda , uti pro¬
pinquum decebat , integre incorrupteque versaretur. Videa¬
tur saepius laudatus Olympiodorus et Zosimus l . c. sed , age ,
iis , quae diximus , tabula genealogica lucem affundamus r

Theodosius , Comes,
sub Valentiniano M . de quo
Ammianus Marcellinus Lib .

XXVII . XXVIII . XXIX.
“

Adde Theodosius , Aug, i Honorius
; . i . C. 1 I

; . 8 H. 6i 1
Arcadius. Ho¬

I
Thermaotia et Serena , Uxor

Cai. norius nupsit Duci , Stilichonis
.. . criptor. e Flaccilla nobis qui¬ I

Galla Placidis dem ignoto.
8

Elicherius filius
. x xiet e Galla, Claudianus cum patre tru¬

uri uipra de Laudi¬ cidatur. Me·
XI , fSy bus Serenae ria et Ther¬

,./ : : -ersus v. 184 . mantia , quae
- n ’Cfln ' Honorio Aug.

ram 'Bi nùpsere, Maria mature , sed anno incerto obiit. Thermantia
a more » ' ί

(Κί 1
B 3 po«
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acri Romam obsidione pressit , ut , quae antea tan-
quam victrix terrarum yiguerat , jam huic barbaro ty¬
ranno Honorio VIII . ft Theodosia III , Coss . A , C.
409 . succumbere sit poacta . Jn qua quidepi oppu¬
gnatione cum plurima sint commemoranda , tum il¬
lud non postremum , quod Alaricus Gallaiji Inaci¬
diam ( ^ obsidis loco seenni reducendam putavit .

Sunt·

-post patris internecionem Augustali depulsa solio , matrique
jemissa est . Zosimus L. V. c. 35 . A . C . demum 315 . esse
desiit , te? te Chronie . Paschalis Auctore . Confer Ant . P» .
gium ad h . a. et du Presnium in Tamil , Bpzant . p . 60. 6r «
ed. Venet,. Serena etsi nihil monstri Zosimo Lih . V. c . 38 .
aluiijsq videtur , tamen poenas luisse meritissimas censet , pro-

pterea , qnpd Romam cum Theodosio ingressa , gentium pro¬
fanarum religionem jocum fecisset risumque , nec dubitasse ! ,
xnundum Deae Rheae collo abreptum , suo circumjicere . Ad¬
jungit iste Veorum cultor ; vné -τχε SS τη àygivy tcv τρά-

, A τον tîj ? teoV κ 'οβμ ον ’έτνχε τερώΰσ a . Laquey
cervices illas praebuit elidendas , quibus Divas mundum inje¬
cerat.

(_ by Zosimus Lib , VI. c. 12. K«5 n του βζνιλεας àSs \ -
φ '

ή , n ^astiSiis sr« p
’ αίτψ , όμηρον μίν τρίτον πνά τάζιν.

ίκίχουςχ , ψάαης Sš ίπαλαύονσμ τιμής udì βασιλικής 6ep0?-
srύας . Placidia quoque , Soror Imperatoris , cum Alarico
erat , vicem illa, quidem obsidis modo quodam implens , ita
tamen , ut omni hpnqre culiuque regio frueretur . Olympio-
dorui p . 145 . Paphus Orosius Lib . VII , c . 40, Socrates Lib.
VII . c . 10. Sozomenus Lib . IX . c. 6. Procopius de Belle,
Vandalico Lib . I . e. 3 . Iornandes de Regnorum Successiori,
p . 338 . Totip . I. A. R . L Prosper Aquitanus , Idatius et Mar-
pellinus in Chronicis. Paullus Diaconus Lib . XIII . p , 91 . 92,
Et Scriptqres receptiores , Marianus Leonis in Chronico apud
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Sumpserat ille quidem magnos sibi spiritus , magnata

arrogantiam , eratque omnino talis , qualem tam ef¬

frenatarum gentium ducem esse oportebat : at in Pia -

cidiae decore conservando tam caste est , tam que in¬

tegre versatus , ut , vel moratarum reges nationum ,

exemplum inde capere posse viderentur . Theophanes

quidem , Placidiam tum impuberem adhuc fuisse , di¬

cit ( c ) · Sed nos profecto non sumus ii , quibus

haec persuadere posset . Ac primum quidem tempo¬
rium

Pistoriam Nidanum Tom. I . p . 604. Gottfridus Viterbiensjs

in Chronico apud eundem Pistorium Tm . It . p . 277. Hulde-

ricus Mutius in Chronico Germanico ibidem p. 641 . Caesar

Baronius in Annal , ad A . C. 410. quem urbis -direptionem
ad A . C. 410. referentem meliora edocuit Anton , Pagius in

Critica ad ah . eund. Adde Chronicon Hist . Codic. Theodos,
Ceterum , quibus Roma artibus a Wisigothis capta sit , quas-

ve conditiones Honorius accipere coactus , latius referre , ni¬

hil ad hunc locum , et , si ad hunc locum , nihil ad institu¬

tum nostrum.
( c ) Theophanes in Ckronographia ρ , 6ζ . ed. Parts , et

p , 52, ed. Fenet , β Άλάριχος πάντα τά χρήματα του πα·
λατίου λαβόιν, ιcoi rìjv άίελφίίν ‘Οναρίου από πατρος Πλα·
xtSiav μικράν ουσαν παρίενον , προς το οίχεΐον εδνος άπ ^λίεύ

Ας τας Γαλλίας , Alaricus direpta tota Palatii mppellectile
et Placidia Honorii ex patre sorore, virgine impubere , ad

proprios Lares et gentem in Gallias recessit. Sed quanto er¬

rore Theophanes in personis , iorisque et temporibus defl .

niendis non raro ducatur , demonstrarunt in animadversionibus
suis reconditae viri doctrinae , Iacobus Coar et Franciscus

Combefisius . Eodem , quo Theophanes , errore et Io annes

Maiala lapsus est Chronograph. Pan . II . p, j8 , ed. Fenet .
B 4
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rum rationibus sententiae distrahuntur . Nam Piaci-,
dia , calculum si accuratius subducas , annos jam tum .

'

compleverat viginti , idoneaque multo ante A . C .
4qo fuerat Bucherio visa , quam,in matrimonium pe¬
teret ambitiose . Denique vel hoc omnes Theophanis
patrationi nervos elidit , quod Senatus Romanus ip
occidenda Serena nihil ante admisit , quam cuncty
Placidia rata habuisset ; nisi quis .· amplissimum ordi¬
nem tam parum sibi arbitretur constitisse , ut ab ims
pubere adeo puella , nec dum judicii intelligcntis ^
consilium petendum fuisset .

VIR

- Alaricus igitur , Roma relicta , . , per Campaniam
Bruttiosque transiit , utque Ataulphus , affinis· suus ,

'animum ad Placidiam ducendam appelleret , sua aucto *·
sitate perfecit ( (/ ) . Dum vero hic , quid ageret - ,

'
deliberarer, ' Varam Cos . A . C. 410 »

' ( c ) morte im-
ma-

( d ) MarceHinus in Ckronko : Almicus Phei diam Ataul·
pho propinquo sua tradidit uxorem, Paul . Orosius Lib . VIR

40. lornandes de Rebus Geticis c. XXXI . et , qui- nunc
' totidem fere verbis exscripsit , Paullus Diaconus Lib. XII !.
f . 9Î , Toni. k . Scriptor . Rer . Italie . Muratorii ipsum Ataul»
phum Placidiam Romae cepisse tradunt . Cum -vero satis in»
er omnes ccfnstet , Atautphum demum , post Romam ορρικ

gnatam , suas copias cum /datici conjunxisse , nihil his Trium,
viris potest esse inscitius. Interini Iornandes alio Libro de
Regnorum Successi p . 238 . adeo non sibi constat , ut tradat
consentientia cum narratione Marcellini .

( e ) Sunt , qui Alatici mortem perperam cum Baronio/ »
An,·
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r« atura omnia sunt disturbata . Gothi vero , comitiis
sufficiendo regi habitis , cui Alatici partes deferrent ,
digniorem Ataulpho invenerunt ( / ) neminem. Qui
quidem , uti Placidia maxime et formae et ingenii cul¬
tu commendabatur , ita cupidissime sibi illam despon¬
debat . Hoc loco non alienum videtur , quanta vis
providentiae divinae sit , docere . Nam nisi Placidiae
blandimenta ad Ataulphi ingenium preces efficacissi-
mae fuissent , ille Romam , mitius habitam ab Ala¬
rico , incredibili quadam delendae urbis libidine in,
census , funditus eversum ivisset . Jam profecto in
eo erat , ut e Calabria Romam versus contenderet ,
famque oppugnatam non , ut Alaricus , rursus relin¬
queret , sed captam perpetuo occuparet ( § ) . At

Pla -

Annal, ad A, C. 4 ; i . referunt . Sed Isidorus in Chronico
prodit , Alaricum vicesimo octavo anno regni et anno Imperii
Honorii sexto decimo mortuum esse , quod sane tempus in¬
cidit in A . C . 412. Anton, Pagius in Critica ai A. C,
411 . n . 2 .

( f ) Sozomemis Lil·. IX . c. 8 . Philostorgins Lib . XII.
». 4 . p. 545 . ed. Reading. Olympiodorus p. 146 . ed. Vetiet .

( g ) Orosius Lib . VII . c . 43 . Ataulphus , cum esset ani .
tno , viribus , ingenioque nimius , referre solitus est , se inpri -
mis ardenter inhiasse , ut obliterato Romano nomine , Roma ,
pum omne solum , Gothorum imperium et faceret et vocaret ;
essetqae Gothia , quod Romania fuisset , fieretque nunc Ataul -
phus , quod quondam Caesar Augustus . I-am abstinere
a bello et inhiare paci nitebatur , praecipue Placidiae , uxo¬
ris suae , feminae sane ingenio acerrimae , et religionis satis
probatae , ad omnia bonarum ordinationum opera persuasu
et foastlio temperatus . Paallus Diaconus Lib . XIII . pag . 92 .

B 5 Fla.
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Placidia , ne quidquam horum perficeretur , unice ob¬
stitit . Nam et acriori , quod nactus erat ingenio ho¬
minis animum alio flectebat , et severos de illa re ser¬
mones tanta suavitate condiebat , tìt , quamlibet huc-
dum ferocitate exultans , ab insita sibi pertinacia de¬
pisterei , Romanorum que amicitiam sibi cuperet con¬
ciliatam . Hic si quis tantum Placidiam praeclare de
Italia meritam dicat , minore , quam debebat , eam
laude extollit , cum illa potius fuerit immanitatis ex¬

pultrix , inventrixque legum , pacis item quietisque
qffectrix , magistra denique vitae , tum Afaulphi ip¬
sius , tum omnium Gothorum .

VIII .

Sed quominus Ataulphi Hon 'oriîque res ex Placi -
diae sententia ad otium deducerentur , unus omnium
Constantius , de quo deinceps plura dicemus , maxi¬
me impedivit . Qui cum ipse Placidiae amore deperi¬
ret , eam que sibi desponderi optaret , nullo pacto fe¬
rendum putavit , ut femina tot . ac tantis decoribus tam
clare exsplendescens , tyranno , eique barbaro , relin -

que-

Placidia multo Reipubl. commodofuit , Nam ad hoc mariti
animum acerrimo ingenio suhtilibusque blandimentis inflexit ,
ut ultro a Romanis pacem peteret, In eo tamen errat Paul¬
lus Diaconus una cum Iornande de Rebus Get. c. XXXI .
quod /itaulphum Romam revertisse , locustarumque more
cuncta erasisse , existimat . Sed hic tu adeas velim Tiilemon-
tium T. V. p . 1273 . et Illuser. Mascovium in Ili st , Germ,
Tom. I. lib . Vili . Z . 29. noi . 6.
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fueretur ( Λ ) . At Ataulphus tum demum se Piaci .·
diam redditurum dixit ( i j , cum tantum sibi annonae
suppeditaretur , quantum ad exercitum suum alendum
sustentandum que videretur esse satis . Verum haec
alio spectabant , atque videri volebant . Nam cura
ipse minime omnium ignoraret , quam esset Italia diu*
turnitate belli exhausta , quamque ne Honorius qui¬
dem , unde viveret , haberet : idoneam sibi occasio·,
nem nancisci visus est , Placidiam jure vindicandi .
Sic cum transigerent partes , biennium interfluxit . At
vero cum neque Honorius , quae promiserat , alimenta
praeberet , neque Campania , Tuscia , Picenum , Sam¬
nium , Apulia et Calabria ( L ) quidquam frumenti
amplius suppeditaret , Ataulphus , pace quamvis non¬
dum stabilita , Galliam sibi A . C , 4x2 adeundam exi¬

sti*

( A ) Olympiodorus p. 148 . ’ Α Ιάουλφος ϊέ HXxxtSiciJS άπψ·
νεΤτο xxric σττίυίί,ιι μάλιστα Κωνσταντίου , ύστερον aurlj
noi eli γάμονς εζευξεν. Postulatum est ab Ataulpho , studio
maxime Constantii , ejus qui illam postea uxorem duxit , ut
Placidiam redderet,

CO Olympiodorus /. c. ’Α^άονλφος άπαιτονμενος ΠΧχχη
ilav , άνταπήτιι τον ορισίεντα σίτον ’ ùitópm ¥ ’όντων rSv
ίποσχομέναν εις το SoUvsct , ούίεν Ss tirτον ομοΧογοννταν,
* < Χάβοιεν , Πλαχι$ίαν παρεισχεϊν . Κ*( ο βάρβαρος τά ομοια,
ίχεχρίνετο . Ataulphus , cum Placidia repeteretur, frumen¬
tum vicissim ipse promissum petiit . Cujus conserendi , etsi
qui promiserant , copiam nullam haberent , nihilo tamen se·
cius consentiunt , si Placidiam reciperent , acceptarum . Ad
quae simili fere et ipse Barbarus simulatione utebatur.

( kj Consule L. 7. Codio. Theodosia», de indulgersi, debitor*
iblque lac . Gothofredum ,
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Stira avi t ( / ) . TIuc ut pervenit , summa ope nisug
est , ut Honorium ad aéquas adigetdt pacis conditio¬
nes . Quas quo facilius obtineret , cum Invino , qui
Moguntiae tyranni personam sibi auctoritatem que sum-
serat , vires suas conjunxit . Sed cum ' iste haud sa¬
tisfaceret exspectationi dc se concitatae , neque omni¬
bus modis Ataulphi rebus consultum iret : factum
est singulari Dardani ( m ) , Praefecti Praetorio Gai -
Earum , prudentia , ut Gothi a societate Iovini divel¬
lerentur , pacemque cum Honorio , Lucio et Hera -
diano Coss. A . C. 413 . inirent ( n

; ! X.
Sed Constantii erga Placidiam amor altius egerat

radices , quam ut labefactari ullo tempore potuisset .
Cum

( / ) Prosper Aquitanus in Chronico h. a . Gothii regeAtaul -
pho Gallias ingressi. Cassiodor . in Chronico h. 'a . His Cossi
Gothi Rege Ataulpho Gallias intraverunt . Hoc igitur anno
primum Wisigothi regnum in Gallia suum constituisse dicendi
sunt . Anton . Pagitis in Crìtica h. a . n . so .
• ( -« ) Olympiodorus -p. 147 . ed. Venet. Ά $ιίουλφος trusa *
yiverai Ιίμχ ra ■zXvhsi τρος ’ ΐΐίβί 'νον. Ataulphus cum sopiit
se confert ad Iovimtm. Pfosper Aquitanus in Chronico ad
annum Honorii 19 : Iovinus tyrannidem post Constantinum in¬
vadit . Industria viri strenui , qui solus tyranno non cessit ,'Dardani , Ataulphus , a societate Iovini avellitur . Vid. Bros·
opographia Cod. Theodos . voce Dardanus .

( » ) Olyiupiodorus , p. 149 . tradit , jusjurandum a legatis
Ataulphi praestitum , ipsumque Iovinum a Gothis obsessum ,
captura , et ad Dardanum missum fuisse. Itaque de pace inita
perno dubitabit , quamvis ea diuturna non fuerit,
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Cum igitur Ataulphus in eo esse perhiberetur , M
connubium cum Placidia concelebraret : ille , ut qm
maxime et summa contentione solent , Principem re¬
poscendam duxit . At Ataulphus repetenti eas prad -

-texuit conditiones , quae neque Constantio , neque
.Honorio ipsi tolerabiles videbantur ( o ) . Tali mo¬
do Ataulphus Constantio et Constante- Goss. A . C. 414»
. Candidiano nuptiarum conciliatore , Placidiam uxorem
.Narbonae accepit ( / >) . Diem igitur Mensis Ianuar .

nuf

( 0 ) Ghnnpiodorus p . 149 . ed. Venet .
"Οτι Άίάονλφας tSk

■*/έμον μιλαταν (ϊλαχίύιχς Κ &ΜΤτζντίω Tttùrm άπχίτοϋντι *
βζρυτίρας προυτίΜιν « ίτΡίτεις , « « Siòt rpv &ποτύ£ ίζν τον
liirwim , ιΰλογον Sofa Tvjv χ%τάσχε <πν xbrps ποποιν,κένχι .
Ataulphus de Piacidiae- nuptiis satagens , Constantio eaitt
postulanti graviores-praetexit postulationes, ut si compos il»
larum non fieret , Uhi juste retenta videretur. Philostorgius
Lib . XII . p . 545. ed. Reading. ubi Ataulphi nuptias exponit ,
lacunis tam hiulcus est ,· sibila ut ei medicina adhiberi posse
rideatur . Nec erat-, quod tknricus Valesius in illo supplendo
ingenio - tantopere indulgerei:. Verecundior fuit , aec sine
ratione , Iacobus Gotbofredus .

(■-p ) Idatius in Chronico anno Abrahami 2430. qui Kd«
lendis Octobris A . C . 313 . inchoatur , Ataulphus , . inquit ,
apud Narbonam Placidiam duxit uxorem . Olympiodori nar¬
rationibus de bis -nuptiis·, quae p. 148 . 149 . ed.- Veneti . le¬
guntur ,.rnihil potest esse praestantius. Verum ob illud ipsum
longiores sunt , quam quae hic locum invenire possent . Recte

-quidem atque ordine , facit , cura diem nuptialem A . C. 414 .
Constantio et Constante '

Cos. Narbonae agitatum refert fuisse.
.Deteriora tradunt Iornandes de Reb. Geticis c. 31 . et Paul Iris
Diaconus infine Lib . Xili . p. gz . Tem . l . Script . Rer '. Italie .

Mu»
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ptiiš dixerunt , in aèdibus Itìgenii cujušdam celebra»·
dis . 8ed juvat , nuptiarum ritus ex Olympiodorò
.xeferre paulo fusius , quo , qui mos apud illas gen-
.tes fuerit , lucide appareat , Placidia igitut , cum re¬
gio ornata cultu , in aula apprime splendida , locum
occuparet digniorem, assedit illi Ataulplius , non mi¬
nus a natura ad decus dignitatemque fictus , quam
•hoc ipso tempore laenae cujusdam ornamento fulgens;
Jam vero Ataulphus , quantum sibi in Placidiae amore
Placeret , illustri prodidit documento. Nam eum plu¬

ri·»

Muratoriii Nam uterque Ataulphum dicit , in Foro Livi»
.Plaeidiam in matrimonium duxisse . Sed pluris facio Idatii et

.Olympiodori auctoritatem , nisi quis Duumviros istos vel

sponsalia in Italia celebrata putet respexisse , cujuà III; Mas»·

covro in mentem venit Libi VIII . Hist . Germania § ; 36.
tti i < Guiliel. Catellus Rer. Oce. Libi III , p ; 453 . discrepan-
tes Scriptores ita sibi commode conciliasse visus est , si Ataul··

phum Plaeidiam A . C . 410. in Foro Aemelii sive Imolae du¬
xisse quidem , at nuptiarum cerimonias ad A. C. 414. Nar»
bonae peragendasdistulisse diceret ; Sed nos quidem isto
Gallo , si nihil certius affert , non aegre carehirmrs magistro;

.Conferantur viri eximii Anton . Pagitis in Critica ad A. C;

414 ; n. 2 . et du FreSnius in Famil . Byzantin . pi 58 . edi Veneti
et Philippus Labbeus in not. ad Olympiodorunn Ex his pa¬
tet , quantum Carolus Sigonius de Regn. Occidenti Lib . II.

φ . 184 . conjectura aberraverit , cum non tam diem nuptialem
apud Forum Cornelium agitatum , quamquam hunc quoque ;
.quam ipsum Honorium ad illas honestandas Ravenna invita¬
tum esse , tradit. Si quis vero Candidiannm ; nuptiarum con.
ciliatorem , propius nosse velit , illi , credo , satisfaciet Hem
iicus Norisips in Historia Pelagiana pi 97.



celebri»
'wpiodoro
illas getta
, cura re.
u ·. locutn
·, non mi.

us , quam
· ' Culgensi
>! i .ic amore

cura plui
rii

Foro Livi
ciu Ulani e:
, 5 istos vtl
us III. Mai
tuie. § 4 z6.
j ; discrepi »
,k , si Ambì·
e 1 molae à
·. 414· Njì'

quidem isto
nus magisf0'
./ ad d . G

ed. fr»'1·
Lx his k»'

fdh llf

. m unp tijii®

x q « oq“e’
· , :ina mvi!J'

mim c0i*

usfaciet He»
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tìbus lautissimisque donis sponsam cumulavit , tum
maxime quinquaginta pueros vestimentis nitide deco»
ratos , liberaliter muneri dedit . Quod quidem do¬
num auxit mirifice lapillorum aurique haud exigua vis »
Nec , dum traderetur , caruit decore .· Iuvenes enim
illi aptissime in discis dona concinnaverant , quos

-utraque gestantes manu , Placidiae offerebant . Cum¬

que sponsus sponsaque thalamum ingrederentur , mo¬
re institutoque majorum , juvenes ac virgines lectum
circumstantes , Scite festiveque cantabant , Attalo pri¬
mum , deinde Rustario , Phoebadio denique praeci¬
nente . Sic illis nuptiis tam barbari , quam Romani *
gavisi - vehementerque laetati sunt ( §>) . Nec defue¬
runt eo tempore , qui tum maxime Danieli s divina¬
tionem , qua filia regis Austri Regi Aquiloni jungi¬
tur , nullo tamen superstite liberorum , facto compro »
catam , probe magis , quam acute , judicarent .

X.

Atanipbus vero , ut Gottfridus Viterbiensis ( rj et
Os¬

si ? ) Idatilis in Chronico An . Abraham. 2430, In quo pro¬
phetia Danielis putatur impleta , qui ait filiam Regis Ausisi
.sociandam Regi Aquilonis s nullo tamen ejus ex eo semina
subsistente . .

Ο Ί In Pantheo Part . t 6. p. 4024 apudPistorium Tom. lt 1
Ataulphus vero , rex Gothorum , amore uxoris suae Plaii -
diae , quae erat soror Honorii Imp. a finibus Romanorum
ducedit , et in Gallia prope civitatem Narbonensem , ubi far·
dte Villa S. Aegidii dicitur in loco , qui usque hodie Pala¬
tium Gothorum dicitur , consedit . supra Rhodanum fluvium.



Otto Frisingensis ( r ) , scriptum reliquerunt , Ili »
.radeae , loco ad Rhodanum sito -, regiam sibi consti¬
tuit sedem,· , . quam nomine Palatii Gothorumpostea
insignem fuisse scimus . Silvam etiam , quae hanc ci -;
vitatem adjacet , in vetustis Monasterii S . Aegidii ta¬
bulis , . silvam Gothicam , la Selva , Gothesca , dici ,

. prodit ille , quem paulo . ante excitavimus , Guiliel . . Ca-

. tellus ( i ) . Neque minus : lacobtis Sponius ( t/ ) , pris -
'

. ; ·> . ·. , cae

" ( § ) Chronie. Lib. IV . c. ii . "
apud Uritiìium Tom. I . Sed

Ataulphus amorè uixóris Placidiah ‘a 'finilhis Romatiorfah séù *
Ait , ac in Galhas jUxtà ^previnéràm

'Narbonensem ; qtiatn
■fostmodum Vir Dei Aegidius inhabitans , metropoli ex rtomirit
. suo , ut villa S. Aegidii dicatur , . dedit . , - in loco , qui usque
hodie Palatium Gothorum vocaturi , comedito '

( t ) VUl. Histoire des Comtes de Tolose p. 5. Adde ,ejusdem
Mémoires de Îhhtoire du Languedoc p. 453 . ubi relatum le¬
ges , Monasterium 8 . Gilles in chartis vetustis , quae Mona¬
sterii bibliothecis attinentur , Monasterium S . Aegidii in Valle'

Flaviana dici . Credit igitur vir doctus , Vallem Flavianam a
.JFiavio -, inique - cogqomine Wisigptlti Reges sibi magnopere
placebant , nomen invenisse.

( u ) Confer , si placet , ejus Miscellanea eruditae antiqui «
.tatis pag . 157 , · Eandem Inscriptionem , tabulae marmofeae'

-.incisam , quae prope monasterium 8 . Gilles invetita sic , lau¬
dat Petrus Cabrici in , Serie Praesulum Megalonensiuis p . 7 .
Ego tametsi non in dubium voco , quae Gottfridus Vicerbienv
sis et Otto Frisingensis . de Palatio Gothofum tradidere : tamen
non possum non . cum doctissimis Gallis , qui Languedodae
Historiam nuper conscripserunt , salsitatis illam inscriptionem
.arguere. Adeas velim yirorum optimorum disputationem p. 643.
,n. 46. quae quidem tam elegans idoneo harum rerum ' arbi¬
tro , 111. Mascovio visa est , eam ut Observationibus ad Eliso .

Genti*
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CALLA P L A Cisti A .

cae vir doctrinae , inscriptionem in luccm protfaxitj

qua , quae laudati scriptores de hoc Gothorum Lala »

tio enamruilt , Confirmari egregie pòsse , šiint , qui
.arbitrantur . Sed , ecce , tibi illud marmor :

ATAVLPHO * FLAVIO »

J? Ο T ENTIS SIMO . REGI . REGUM *

RECTISSIMO .

VICTORI . VICTORVM , INVICTISSIMO »
VANO A T. I C A E »

SARBARIEI . DEPVLSORI . CAESAREAE *
PLACIDIA E *

ANIMAE . 8 VAE . DOMINIS . S VIS .
C L E Μ E N Τ I S S I Μ I S »

AN ATILII . NARBONENSES . A R E C Ο Μ I C Ì *
OPTIMIS . PRINCÎPIBVS . IN . PALATIO *

P OSVERVNT *
OB . ELECTAM . A . SE . HERACLEAM . ÌN , REGIAE »

μα ιέ stat is , sedem »

XI »

Gefm. Tom . II . p . 78. totam iilseferét. Ac prittiiim quidem
inter se homines apprime eruditi ^ lac . Sponius 1, c» loamies
Harduinus in Plin . Lib , Ili » c. 4 . et Bcuche en Histoir 'e clè
Provence, de loco , quo Inscriptio reperta dicitur ; disseri *
timu , quod quidem signum satis luculentum est , impostorem
aliquem hanc tabulam shbjecisse» Deinde Flavii nomCn nui*
lis comprobatur monumentis , imo ex More Sectili Flavius
Ataulphns , non Ataulphus Flavius scribendum fuisset* De*
nique pueriles verborum lusus : Regum rectissimus Fietoruin
invictissimus > ©inntuin quoddam et timbratimi : rsdolSnt in*

C l *

0
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X I.

Sed Ataulphus uberrimam sibi et nuptiis fructum
cepisse visus est , cum Placidia exoptatissimum eodem
anno filium eniteretur , cui quiden nomen ab Avo
Theodosio M . haesit . Hunc quamquam uterque pa¬
rentum magnopere sibi congratulabatur : tamen illa
laetitia fuit minus diuturna. Nam paulo post , turbato
naturae ordine , e vita migravit . Ipse Ataulphus cum
filio suscepto laetans , tum Placidiae suavitate delini-
ius , pacis conservandae studio· , si quisquam alius ,
ducebatur.· At Constantius , qui nuptias celebratas

graviter molesteque ferebat , id sibi negotii datum
esse putavit , ut illo ipso anno ' Ataulphum bello per¬
sequeretur ( # ) . Hic igitur bello lacessitus , Atta¬

lum,.

genium , qualia tulerunt superiora tempora . Ista vero Caesa¬

rea Placidia vel Heracliteae severitatis homini risum excu¬

teret . Nam barbarus ille Inscriptionis auctor , quisquis de¬

mum fuerit , historiae lumine destitutus , vim ac potestatem ,

quam veteres verbo Caesareae subjecere , minime intellexit .

Plura laudati viri suppeditant argumenta , ad auctoritatem ha¬

rum tabularum infringendam , comparata .

( # } Olympiodorus p . 149 .· ed. Feriet . aV<
’
Αίιίυλφος τεχ -

ίέντος αυτφ sic τής ΤΙλαχύίας πχιίος Z έπέ&ηχε χλήσιν Θϊβ-

ìóctov , πλέον γ,βπίζετα rijv προς
' Ρωμαίους φιλίαν . Κω/·

πταντίου Ss χαί τ 8 ν περί Κωνσταντίον αντιπρχττόντων ,
’έμενεν 'άπραχτος γ τούτου χαί τής Πλαχιίίας ορμή. Ataul··

phus', nato sibi e Placidia filio· , cui Theodosio nomen dedit ,
Romanam amplius Rempublicam amare videbatur.· Ferum
Constantio ejrnque asseclis repugnantibus, ejus et uxoris Fla-

cidiae ( pacis ineundae'
) conatusfrustra fuerunt ».
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limi , quem , tanquam inanis imperii simulacrum , se¬

cam ex Italia duxerat * ad insignia (j ) Augustalia
resumenda , incitavit . At Constantius cum copiis in

Galliam profectus * Gothis fuit superior * et Ataul -

phum e Gallia in Hispaniam secedere coegit , Coti·
•stantio et Constante Cons . A . C. 4x4 ( 3 ) » .Sequenti
vero A . C. 4x5 . Honorio X . et ' Theodosio VI . Cons.
Ataulphus Barcinonae consedit , in qua civitate filium
Theodosium sepeliendum ( s ) curavit . Ipse paulo

post

( y ) Prosper Aquitanus in Chronico ad Consulatum Co»,
stantii et Constantis A . C. 414. Attalus , inquit , Gothòrum
«ornilio et praesidio tfrannidem resumit tu Galliis. Adde
Paulinum in Eucharistico v. E98,

Solis quippe Gothis fretus , ( Attalus ) male jam sibi notis ,
Qttos ad praesidium vitae praesentis habere
Non etiam imperii poterat , per se nihil ipse
Aut opibus propriis , aut milite nixus,

( z ) Orosius Lib. VII . c. 43 . Anno ab V. C, MCLXVIlL
Constantius Comes Gothos Narbona expulit , atque abire in
Hispaniam coegit, Hic annus V, C . ex computatione Capi¬
tolina incidit in Consulatum Constantii et Constantis A . C.
414. Consulatur Anton. Pagitis in Critica ad an . cit . ». 3»
Idatius in Chronico ad an . Ilonor . XXIi , i . e. A . C. 414.
Ataulphus , inquit , a Patricio Constantio pulsatus , ut re-
licta Narbona Iiispanias peteret , per quendam Gothum apud
Barcinonem inter familiares fatulas trucidatur .

( s ) Olympiodorus et Idatius locis citatis, FrancisCtti
Dingo in Historia Comitum Barcinonensium Hispanice con¬
scripta Lib. I . c. 13. 35, Ataulphum , existimat , Barcino ,
nam tum sibi regiam pedem legisse , quod mihi quidem secui

C L rl -
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post inter bellicos apparatus , fraude servi cnjusdam ,
quem Dobbium vocant , interiit , coeli prius ruinam ,
quam tale quid praecipiens cogitatione , quippe equos
suos de more in stabulo dicitur contemplatus ( b ) .
Hinc satis apposite Carolus Sigonius ( c ) eum pro-
pterea a Gothis occisum judicat , quod Placidiae vo¬
luntati obsecutus , plus , quam par erat , pacis stu¬
dia coluisset .

XII .

vkletnr . Certe ' observavit iride , quid Constantius adversus
se moliretur.

( b ) Prosper Aquitanus in Chronico Honorio X . et Tkeodor,
VI . Coss . A . C. 415 . Ataulphus a quodam suorum vulneratus
interiit . Paullus Orosius Lib . VII . c . 43 . Ataulphus apud
' Barcinonem , Hispaniae urbem , dolo suorum , ut fertur , oc¬
cisus est . Olympiódorus ρ . 149. Elrss αναιρείται udì Άζάονλ -
φος , ( εις επιτ -όρκ triv των οικείων 'ίππων , ως εϊδιστο αντω ,
Ιιατρίβων εν τω ίππωνι ) αναιρεί Ss αετόν εϊς,των οικείων
ΤότΙων Δόββιος τ Άνομα. Interficitur deinde et Ataulphus

■ipse ( dum equos suos de more in stabulo contemplatur ) a
■Gotho quodam ejus domestico , Dobbii nomine . lornandes de
Rebus Geticis servum istum Vernulfum vocat . Occubuit gla¬
dio perforato Fermisi , de cujus solitus erat ridere statura .
Auctor Chronici Paschalis ad A . C. 415 . p . 246. caedem Ho¬
norio tribuit , ut adeo aliquis ab Constantio , qui scelus pa¬
traret , subornatus esse videatur.

( O De Regno Occidentali Lib . XI . p . 187 .
( d ) Olympiodorus p. 149 . Τελευτών Ss Άίάονλφος προς -

εταττε τω ÌSiu ίιίελφω άποΰοϋναι ΪΙλχκιΙίαν . Mortem
Ataulphus fratri suo injunxit , Placidia ut Honorio redde*
retar.
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Jam Ataulphus moriens animo praesagiebat , se ex-
tincto , Placidia , Gothis exosa , nihil infelicius sutu -
rum . Quare fratri suo , ut eam Honorio redderet ,
imperavit ( J ) . Neque vano ille divinavit augurio .
Nam Singerichus Quidam non lege , sed partium stu¬
dio ad regnum delatus , et Ataulphi liberos e priori
conjuge , susceptos interemit , et in Placidiam adeo
ipsam rabie saeviit tanta , ut in pristini mariti con¬
tumeliam, una cum reliquis captivis , pedibus ante
equum incedere sit coacta , idque omni illo spatio ,
quod est ab urbe ad duodecimum usque lapidem ( e ) ,
Sed hoc teterrimum hominis monstrum terra non diu
tulit . Septem enim dies cum furore esset debacha-
tus , Gothorum ferro occubuit ( / ) . Hunc in regno

ex-

( e ) Olympiodorus l. c. Διάδοχος îž 5 τοϋ Σάρβυ ίίελ -
φος ’ΣιγγΙριχος , ππονίγ μάλλον χκί Ιυναστείχ ί αχολοιΜοο
χχί νόμω γίνεται - - - Καί rijv ΠλχχιΙιχν εις νβριν

'ΚΙχονλ-
φου , εκ πο$ος vrponyfoxrizt του 'ίππου 'άμα χ . τ . λ . At
qui successit Sari frater Singerichus , studio potius ac vi ,
quam successione ac lege creatus - - - Atque ipsam Placidiam
reginam , in Ataulphi scilicet contumeliam pedibus ante equum
ambulare coegit etc.

( / ) Olympiodorus /, c. 'Esrrfc lì ήμέρχς ' &ρξχς , άνχιρεί-
τχι . Ηγεμάν Ιε τ£ ν ΤότΙοιν Ονχλίχζ χζίίβτχτχι . Septem
ille dies cum imperassi interemptus est , et Gothorum dux
Vallia constituitur . Cum Singcricho. nihil fuerit ab humani¬
tate alienum magis , niliilque atrocius , mirabile mihi videtur ,
illum ab Orosio Lib, YII . c. 43 . Dei judicia ad pacem pro¬
pensum dici .

C 3
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excipit Vallia , mitius a natura ingenium pactus . Quam¬
quam enim initio transitum contra Honorium in Afri¬
cam mojiebatur , ac postea bellum terra geren¬
dum ( g ) adornabat : a priori tamen conatu naufra¬
gio , a posteriore quidem Constantii virtute se de¬
pulsum sensjt , Misit igituf , qui pacem hac facerent
conditione , ut , annona recepta , Placidia reddere¬
tur ( /; ) , Constantius igitur , qui nunc tandem di¬

gito sibi coelum attigisse videbatur , e vestigio fru*
mep-

( g ) Orosius Lib. VII , c. 43 . Deinde Vallia successit in
regnum , ad hoc electus a Gothis ut pacem infringeret , ad
hoc adornatus a Deo , ut pacent confirmaret. - - - Placidiam
imperatoris sororem , honorifice apud se honesteque habitam ,
fratri reddidit , Invadit ipsum Orosium evolvisse , quippe
qui haec omnia explicat fusius,

ζ h ) Iornandes de Rebus Geticis c, 32 , Constantius ovans
tum copia armatorum , et pene jam regio apparatu Hhpanias
petiti fui Vallia Rex Gothorum sion minori procinctu ad
claustra Pyrenaei occurrit : ubi ab utraque parte legatione
directa , ita convenit pacisci , ut Placidiam sororem principis
redderet , suaque solatia , Romanae Reipubl . ubi tisus exige¬
ret , non denegaret . Philostorgius Lib . XII . « . 4. p . 546,rEx qravriu το βάρβαρον arpò? '

Ovwpfov απενίεται , nuli tìj»
αδελφήν , (fai ròv ’Ατταλζν βχσιλεϊ πκρχ,τ 'ώεν*

vttf uiviì , σιτνβίαΐ τε SifitoChrep , Ex inde barbari foe·.
dus cum Honorio percusserunt , et Placidiam sororem atque
Attalum Imperatori Ηοηοχία tradiderunt , cum prius ipsi ab
imperatore annonas accepissent. De eadem annona data fidem
fapit Ob/mpiodorus loco mox laudando, De obsidiis utrinque
jn iidem datis , quorum mentionem fecit Orosius , accurate
disseruit Carolus Sigonius de Occid. Imperio Lib. XL p. 188,
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mentum , Euplutiumque ( ž ) Magistrianum , qui foe¬

dus percuteret , transmisit . Idem et Placidiam Theo¬

dosio VII . et Palladio Coss . A . C . 416 . ab exercitu

inox ad Honorium ( L ) mittendam reduxit . Constan¬
tius

( i ) Obympiodorus p. 150 .
"Ori Ενττλοΰτιος o μαγιττ ( ta¬

nti πρ
'
ος Ουάλιον , L; των Τότϋων εχρημάτίζε , φύλαρχος »

άποβτύλλετχι , εφ' 5 σπονίχς τι Meliti είρηνιχάς, και &πο·

λαβεΐν τν,ν ΠλχκιΜχν. Euplutius Magislrianus ad Valliam ,

Gothorum praefectum , mittitur , qui pacis foedera iniret »

Placidiamque reciperet .
(jkj Prosper Aquitanus/ « Chronie. Thesdos . VII . et Pal¬

ladio Coss . A . C. 416 . Placidiam , Theodosii Imperatoris filiam ,

quam Romae Gothi ceperant , quamque Ataulphus conjugem

habuerat , Vallia , pacem Honorii expetens reddidit , ejusqm

nuptias promeretur Constantius. Cassiodor. in Chronico Iis¬

dem Coss . Ilis Coss . Gothi placati , Constantio Placidiam red¬

diderunt , cujus nuptias promeretur . Idem legitur apud Paul¬

lum Orosium Lib. VII . c . 43 . Accedit tandem L . ult . Cod,

Tkeodos. de infirmand. his , quae sub tyrann , inscripta Con¬

stantio Comiti et Patricio , dataque A . C. 416 . Raveti . Ka *

lend. Mart . qua Honorius criminum gratiam facit iis , qui

operas suas hostibus in depopulando voluerant esse adjutri¬

ces . Ergo jam ante Kalendas Martias pax cum Gothis con¬

stituta debet videri, Conf . Iacob . Gothosredus etdh . I. et

Anton , Pagius in Critica ad A, C. 415, n . 25. Fabulam ve¬

ro fictam sapit narratio Zonarae in Annoi . Lib . XIII . p . 31 .

Tsm. II . Oper. ed. Venet. îtemque Malaiae in Chronogr.

Part . ll . p , i8 . Quorum uterque Placidiam perhibet , ab

Alarico captam , traditamque Constantio cuidam Comiti cu¬

stodiendam, qui , cum eam , invito Alarico , ad fratrem per¬

duxerit , primum ad Senatoriam dignitatem , deinde ad affinis

gradum, denique ad Augusti fastigium , adspirarit.
C 4
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tius vero , cui campus obtigerat , in quo excurrere
virtus spectarique posset , sequenti anno operae pre¬
tium tulit . Nam et Consul iterum designatus est , et
Plagidiaq matrimonia decoratus ,

XIII ,

Jam vero , qualis quantusque vir fuerit ille Con¬
stantius , quam brevissime res patitur , nobis erit do¬

cendum , Constantius igitur Illyrius ex urbe Panae-
so , sive , ut Philippus Labbeus ( l ) ad Olympio-
dorurn suo periculo legi jubet , Naiso , jam inde a
Theodosii M, temporibus stipendium meruit ( m ) ,
tantamque Honorio virtutem probavit , ut A . C . 412 .'
Magister militum , L . uh , Cod. Tkeodos . de desertor.

et

( O Olympiodorus p . 152. *0t < Koivrrdvrtot , Ίλλυριος
ity ψο ysvo ? , «aro Tiavuisov iτόλεως της KaSias , xcù ·πα \ -

ντρχτοίχς από τΰν Qeohvhv χρ 6 ·.ων ίιελδών , veri -
p ‘jv Ksà είξ βχαίλεαν à(%ì) v iz -éSv. Constantius gemere ΙΙΙψ
rius fuit e Panasse , urbe Daciae , qui multis obitis jam
inde a Tkeodos, M . temporibus militiae muneribus , ad sum¬
mum tandem imperii apicem evectus est. De Naiso uberius
disputavit et fusius is , quem laudavi , Philippus Labbeus in
notis ad /, c. p . 204. et Petrus Wesselingius , Academiae Ul*
trajsodnae , quin interiorum litcrarura lumen , verumque or¬
namentum p. 566. in exquisitissimis annotationibus , quibus
Itinerarium Hierosolymitanum , optimo quoque applaudente ,
voluit esse locupletatum .

C m ) Sozomeuus Lìb . IX. c. 13 . 14 . Prosper Aquitanus in
Chronico , Tkeodos. /bug. IV . Cos , Idatius in Chronica ad Ani
XVII . /W . A. C. 411 .
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tft A . C . 414 . Consul in Occidente crearetur ( » ) .
Ciunque in bello Gothico multa fortiter animoseque
fecisset , eodem anno , quo pacem cum Gothis fac¬
tam esse diximus , et Comitiva 'et Patriciatus digni¬
tate ab Honorio est ornatus . Sane harum titulum ,
dignitatum praefert Inscriptio Leg . ult . Cod. T/teodas.
de infirmandis his , quae sub tyrannis. A , C . 417 .
iterum cum Honorio Aug . iniit consulatum , et hoc
tandem tempore , Placidiam , tot expetitam votis ,
nuptiarum sibi foedere junxit ( 0 ) . Quae quidem
tantum abfuit , ut sibi in hoc sponso placeret , ut
potius , quomodocunque poterat , repudiaret . Tan¬
dem , cum diu multumque recusaret , ipse eam frater ,
manu arreptam , Constantio eodem , quo Consulatum
iniit , dic , tradidit in manus ( / ) . Anquirentibus

ve-
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( n ) Consulantur Anton . Pagius in Critica h . a. Petrus
Relandtis in Fastis , Chronologia et Prosopographia Cod,
Theodos.

C <0 Oiympiodorus p . 151 . "Οτι νταής δ βασιλιάς 'Ové-
ριος προελύάν τδ ενδέκατον , καί σϋν αντφ Κχνστάντιος tV
δεύτερον , τον ΠλχκιΡιζς γάμον ίπιτελονσιν . Honorius Aug.
XI . et Constantius ll . Coss. creati , Placidiae nuptiasconciliant,

( p ) Oiympiodorus p. c, ’Εφ'
% πολλά μίν airi ) «v«-

vévcvsa , Κοινντάντιον παρεσκενασε κατά των αν τί?ς οργίζε-
eixi éspαπο'νταιν . Τέλος εν τ% tì?c ύπατιίχς νιμέρχ , èra
χειρος σαντχν δ βασιλεύς καί ίίελφίς Όνάριος ’άκουσχν λχ-
Dàv , εγχειρίζει πχρχίι&οίς Κανσταιτία . Sed has ipsas nu¬
ptias cum vehementer detrectaret, effecit , ut ipsius famulis
indignaretur Constantius . Tandem nihilominus ipso , qno con·
sulatum iniit die , manu ipsam qrreptam Honorius Imp. fra·»
(er ejus invitam in manus Constantio dedit .

c s
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vero nobis , quid esset , quod Placidia has nuptias '

tanta pertinacia detrectasset , duorum inprimis venit

In mentem , quorum alterum ad Constantii formam ,
alterum ad Placidiac iracundiam videtur pertinere .

Namque Constantii membra non tam apta composi¬
tione , quam Ataulphi , oculos movebant ; cujus
omnes partes inter se cum miro quodam decore con¬
sensisse perhibentur . Fuit enim Constantius truci

minacique vultu , oculis justo majoribus , cervice

sublata , verbo , parum amabilis sexui castiori , ut

adeo Placidiae ancillae sub ejus adspectum aegre ri¬

sum continerent ( q ) . Neque injuriae ^ quibus Ataul -

phum Constantius affecerat , tam cito e Placidiae ani¬

mo poterant effluere . Si enim in mentem revocabat ,
unum Constantium et pacem cum Honorio ineundam

turbasse , et bello maritum graviore pressisse , et
caedem denique , quod Gothorum animi exasperaban¬
tur , admaturasse , non potuit fieri , quin tantum non

capitali eum odio persequeretur .

X I V.

Sed neque Placidia sua obstinatione vim humanita¬

tis compressit . Nam illo ipso anno , quo nuptias ce-
le-

( ? ) Olympiodorus p . 148 . formam Constantii satis gra¬

phice descripsit , belle , arbitrans , in eum convenire Euripidis
illud : ΐίρΖτον μεν είδος αξιον τυραννίδας . Aliter hic sentit ,

neque injuria , Philippus Labbeus , nisi quis forte illud Iti -

φώνημα , cujus et ipsi huic viro erudito in mentem venit , ab

Olympiodoro είρανιχΰς adjectum putet .
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Jebraverat , ant initio sequentis 418 . Justam Gratam
Honoriam in lucem videtur edidisse ( r ) , Constan¬

tius

( r ) Olympiodorns p. izi . Elrat huI sr«"
$ κυτο7ς τίχτε »

ναι , ίν ίνομ&ζονσιν
'Ovopiav ' 'ΐτεροζ πάλιν , Z

ίδεντο Οναλεντ ινιανίζ- Hinc nata iis filia est , quam Hona ·
riatti appellarunt : filius item , cui Valentiniani nomen da¬
tam . Cum vero Valéntinianus A . C . 419. natus sit , ut mox
probabimus : Honoria aut A- 41?. aut initio 418. lucem aspe¬
xit . Integrum ejus nomen nobis servavit Agnellus Lib . Pon¬
tificai. Part . I, in vita S, loannis , του ’

Αγγελόπτου . Cap. 6.
ρ . 68 . Tom . II . Script . Rer . It al . Muratori i , ubi inscriptio¬
nem producit , in templo S . loannis Ravennae , Galla Piaci »
dia curante , collocatam : sancto ac beatissimo Apostolo Ioanni
Evangelistae Galla Placidia Augusta , cum filio suo Valenti¬
niano Augusto , et filia sua lusta Grata Honoria Augusta ,
liberationis periculo maris votum solvit. Recte Benedictus
Bachinius , qui commendatione nostra non eget , ad hunc lo¬
cum observavit , Placidiam in una hac filia , geminarum avia¬
rum , Iustae videlicet et Gratae , Gallae , matris suae , soro¬
rum , ex seniore Valentiniano progenitarum , memoriam con¬
servare voluisse. Ianus etiam Gruterus in Corpore Inscriptio¬
num MXLVIII . 1 . idem hoc monimeutum publici juris fe¬
cit , in quo id quidem inprimis singulare occurrit , quod Ho¬
noria titulo Augustae insignitur, Sed quamvis omnes Histo¬
rici de hac taceant dignitate , bene tamen res habet . Nam
Caesar Baronius e museo Laelii Pasqualini in Annal . ad A.
C. 454 . et ex eo Carol . du Presnius in Farnil . Syzant . p . 54,
aureum protulerunt numisma , hoc titulo , dn iust graT
honoria pf aug et in altera parte salus reipublI *
cae , addito Christi monogrammate in corona quercea , et
infra conob . Vidit et Henricus Norisius , uti ipse narrat
in Addendis ad IJistor . Pelagianam p . 2 . aureum numum in-
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tius tum maxime , devictis , Valliae ope , Suevis , Ala·
nis , Vandalis , amplissimos sibi triumphos parabat ,

et

ter numismata Illustriss . Comitis Ioan. de Lazara , qui altera
parte iisdem literis , quo prior numus , altero vero Cruce co¬
ronata , signatus fuit . Ac nobis quidem credibile est , Ho-
notiam hoc titulo Constantinopoli fuisse ornatam , quo Atti-
lae furor mitigaretur . Refert enim Iornandes de Regnorum
successione p. 239. ipsam flagrasse cupiditate nubendi , clam-
que ad Attilam , Hunnorum Regem misisse , qui ejus sibi
amorem et nuptias adeo conciliarent . Interini vero , cum mol¬
lis femina atque aetate fluxa amore sexus superioris debacha.
îetur , allexit Eugenium , Procuratorem suum , ut muliebre
decus , aegerrime hucusque a se conservatum , expugnaret .
Neque enim consilia , Attilae sibi conciliandi , satis poterant
celari . Cumque exirent ea in vulgus , a fratre Valentiniano ,
ne in Attilae manus veniret , A . C . 434. Constantinopolim
missa est. Marcellinus in Chronico , Ariobindo et Aspare Coss.
A . C. 434. Honoria , Imp. Valentiniani soror , ab Eugenio ,
procuratore suo , stuprata concepit , palatioque expulsa , Theo¬
dosio Principi de Italia transmissa est. Attilam enim contra
Occidentalem rempubl. concitabat . Idem plane testatur Ior¬
nant!es I . c. Legimus apud Priscum Panitem in excerptis Le¬
gat ion . p , 27 . Tom. I . Script . Rer , Byzant . Attilam , auditis
iis , quae Honoriae acciderant , Legatos in Occidentem mi.
sisse , qui Ilonoriam , dum matrimonium cum Attila contra¬
here voluisset , nihil se indigni fecisse demonstrarent . Et
certe , cum Attila A . C. 452 . Italia longe latequc vastata ,
Romae immineret , refert Iornandes de Rebus Geticis c . 42.
eum esse , legatis obviam missis , minitatum , graviora se in
Italiam mala illaturum , nisi Ilonoriam sibi traderent , opuin-
que illius portionem . Neque minus Auctor Historiae Mis¬
cellae Lib . XV. p , 98. Tam , I . Script . It al , Muratorii , Atti¬

lam »
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et Monaxìo et Bibita Coss . A . C. 419 . tradita Vallile
Aquitania , Galliam omnem reddidit pacatiorem ( t ) .
Eodem anno , quo , fractis hostium opibus , domum
revertit , singularem ex filio quo ( t ) eum Placidia

A.
lam , scribit , Honorinm , eum parte regni debita , postulasse.
Consule praeterea Zonaram in Annal . Tom. II . p. 39. ed.
Paris , et p. 31 . ed. Fenet. Theophanem in Chronographi/l
p . 90 . ed. Reg. et p. 72. ed. Fenet. qui quidem eam perpe¬
ram Honoriadem appellat. Hieronymum llubeum in historia
Ravennatensi Lib. II . p , loo . Anton. Pagium in Critic . ad
Annal . Baronii A . C. 435 , n . 42 , Carolimi du Fresnium in
Famil. Byzantin . p. 59. ed. Fenet . qui tamen in eo errat ,
quod Valentinianum Honoriam cum parte regni tradidisse di¬
cit . Nec minore errore Prosper Aquitanus ad A . C. 423.
Cassiodorus ibid. Cuspinianus et recentiores Dionysius Pe-
tavius et Ioan. Baptista Ricciolus ducuntur , qui utramque

•Placidiae prolem masculam dixere.
■ ( s ) Prosper Aquitanus in Chronie. Monaxio et Plinto·
“Coss. A . C. 419. Constantius , inquit , pacent firptat cum Fai·
• lia , data eidem ad habitandum secunda Aquitania et qui¬
busdam civitatibus confinium provinciarum . Quae omnia Ida¬
lius ' in Chronie. Anno Honorii 24. i . e. A . Q. 418. exponit
paulo largius.

( / ) Olympiodori locum , ubi de Honoria disserendum
erat , adseripsimus. Prosper Aquitanus in Chronico , Honorio
XII . et Vieodos . VIII . Coss. Placidiae filius nascitur VI . Non.
lulias . Theophanes in Chronograph. ad άη. XI . Theodosii,
i . e , A . C. 418 . p . 57 * gd. Fenet. tm Sš uira ersi Jysvwilîf
Ουχλενηνιχνος b ίίίς Κανοταντίον xui Γ4λλ «« Πλαχιΐίαζ
* ν ' ΡχβίΜγ. Eodem anno Falentinianus patre Constantio et
Galla Placidia Ravennae natus est. Sed paulo post , quasi

- correcturus se ipsum , eadem verba Anno sequenti 41p. repe¬
tit,
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A . C . 419 . auxerat , laetitiam percepit . Hic postali
Valentiniani III . nomine regnum Occidentale admini¬

stra -*

tic. Mareellinus in Chrotu Monaxio et Plinta Coss . A . C.

419. et Idatius eodem anno Valentinianum natum esse conten¬
dunt , quibus nos quidem eo lubentius suffragamur , cum

Olyippiodorus in fine fragmenti , Valentinianum septennem

Augustum dicat esse renuntiatum . Factum vero illud est ,

prope praeterlapso A * C . 425. Cogitur igitur ex bis , ipsum
ante A . C . 419 . natum non fuisse. Accedit aliud momen¬

tum , neque id contemnendum . Idatius . in Chronico , Valen¬

tinianum aetatis suae XXXVI. necatum esse tradit, salenti·

iiianas A. C. 455. nefaria cecidit manu . Ergo anno demum

419 lucem aspexit . Diem ejus natalem ex Polemii Sylvii la¬

terculo apud Bollandum in Pracfat . ad Vit . SS . Mens . Ianuar ,
stabilivit Anton . Pagius ad A . C . 418. n . 73. Ibi enim ad

VI . Non . Iulias legitur : VI. Nonas Iulii Natalis genuinus
Dn . Valentiniani. Parum tamen placet hic calculus Benedici .
Bachinio V. CI. in notis ad Agnelli Librum Pontificai, p . 74 .
Tom . II . Script. Rer . Italie , Muratorii , Prosperumque secu¬
tus , statuit , Placidiam Kal . Ianuar . A . C . 417. Constantio

nubentem , decem et octo mensium spatio ( tot enim inter¬

cedunt inter praedictam diem et secundum Iui . sive VI . No¬

nas Iulias 418. Valentiniani natalem ) Honoriam primum , deiu-

de Valentinianum parere potuisse . Cumque ille septimum
tum egisse annum Olympiodoro dicatur , cum primum Au¬

gusti nomen usurpavit , A . nimirum C. 425. X . Kalend. No -

vembr . sive 23. Octobr . annum septimum completum aptius

intelligi apud Olympiodorum censet . Verum ipse Agnellus ,
.cujus tamen sententiam vir eruditissimus sibi defendendam

sumpsit , eo nos adigit , ut Olympiodorum annum septimum
minus completum in animo habuisse credamus. Ita enim

Agnellus Libr . Pontificai, kart . I . in vita Ioaimis τον kyye·
aJ«
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Stravit , nec est , quod quicquam de eo huc transfe¬
ramus , cum plurimis monimentis sit ejus nomen ce¬
lebratum. Tantis , vero , tot rebus gestis cum Con¬
stantius magis ac magis illustraretur , dignissimus
Honorio visus est , qui Theodosio in Vicennalibus
Consuli prodeunti A . C . 420 . in Occidente Collega
daretur ( u ) . Ipse non minus , quam Placidia , plu¬
rimum illo tempore auctoritate apud Honorium va¬
lebat , quem etiam invitum eo adegit , ut A. D . 421,
simul cum uxore Augustali honore , puerulus vero
Valentinianus Nobilissimi titulo ornaretur ( .v ) . Sedi

cum

λίπτον Cap . V. scribit : Valentinianus , cum bis ternos annos
et quatuor tempora anni essent , Divo Honorio , patruo , suo ,
in imperium successit .- Agnellum vero imperii nomine Cae¬
saream indicasse dignitatem, non item Augustale fastigium ,
Bacliinius fortasse sibi soli persuasit , qui doctissimis nlioquia
observationibus , curaque paene anxia , scriptoris barbarie in¬
quinatissimi , tenebras dispellit.

( u ) Vide Antonium Pagium in Criticaad b. a. et Petrum
Relandum in Fastis .

( x ) Olympiodorus p. 151 . ed . Fenet. *0 Sè Κ&ινστάντιος
ννμβασιλένει Όνωρίω , αυτόν μεν χειροτονώντας , άλλοι t %i-
ίον άχοντος. Χειροτονείται Sè udì 4 Πλαχιΐίχ ’Αυγονττχ ?
τον τε ÌSiov άίελφον χαί του ιοίον άνίρίς , χειροτονήσει·
των. EIra πεμπεται προς Θεοδόσιον , 8$ χδελφιδονς ων Όν»*
ρίου , των προς εω μερΰν εβασίλευσεν , 4 άνάρρηνις μηνον*
μΙνΥΐ τής Ιίωνσταντ 'ιου βασιλείας χαί μενει απαράδεκτος .
Constantius vero Honorii in Augustali imperio collega fit %
ab illo quidem ipso , sed paene repugnante , constitutus . Pla¬
cidia quoque Augusta a fratre et marito dicta est. Dei» ad
Theodosium , qui fratre Honorii genitus . Orientis partibus An-

gm·
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cum more institutoque majorum ejus imagines Con-
stantinopolim mitterentur , a Theodosio minime sunt

> re«

gustus imperabat , de Constantii Imp. electione nuntias mit¬
titur , minimeque receptus est. His fere consimilia enarrat
Philostorgius Lib . Xll . p . 550. Caesar Baronius in Annoi ,
ad A . C. 423. Prosperum auctorem probans , Constantium
todem anno , quo Consul factus est , a Caesaris ad Augusti

^dignitatem putat aspirasse. Falso . Nam Constantius , quan¬
tum scimus , nunquam Caesaris nomen gessit , et ânno tantula

421 . idem et Augustus creatus est St decessit . Neque hic
Idatius et Cassiodorus sunt audiendi. Quodsi A . C . 420.
Augustus jam nuncupatus fuisset , leges , eo anno latae , pro·*
cui dubio , ejus nomen praeferrent . Sed in Codice Theodo¬
siano , si inscriptionem spectes , Honorium tantum et Theodo¬
sium A. A. deprehendes : sin subscriptionem , Theodos. IX . et
Constantio V. C. Coss . Anno vero sequenti 42I . quatuor oc¬
currunt in Codice eodem Constitutiones , quarum inscriptio
haec est : Impp . Honorius et Theodosius et Constantius A . A . A.
Quod quidem luculento argumento est , illum hoc demum
anno ad supremum illud fastigium pervenisse . Vide Chrono -

logiam Cod. Theodos . Suffragatur nobis Theophanes in Chro-

tiographia , qui annum adeo et diem inaugurationis designat .
Nam ad A . C . 413 . secundum Computat . Alexandrinam , qui
jnchoatur Mense Septembr . A . C . 420 . haec habet : Tcvru
tu sret Κωνστάντιος ò aarijp Οναλεντ <ν/ *νον ιβχσιλέικπν

trfò εξ eìSuv φεβρουχριον. Kx't Ισφχγο rrpì raredpuv νωνων
Σεντεμβρίον . Hoc anno Constantius Valentiniani pater im¬

perium obtinuit sexto Idus Februarias : quarto vero Nonas

Septembris occisus est . Ex his satis liquet Constantium VIII .
die mensis Februar . 421 , electum , jam II . die Mens . Sep¬
tembr . fato fuisse functum . Igitur et Philostorgius , qui
menses tantum sex ejus imperio tribuit , ultimum , tanquam

mi-
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GALLA . PLACIDIA . 4S

Tccèptaé. Quam quidem injuriam cum Constantius
nullo modo ferendam putaret , sagum sumpsit , for -

tunamque belli statuit experiri ( j ) . Sed vitae bre¬
vitas vetuit spes tam longas inchoare . Namque moe¬
rore , quem inde hauriebat , quod imperium suscepis¬
set , adeo affligebatur , ut septimo .imperii sui mense
Ravennae dc vitae discederet statione ( z ) ; Hic etsi
tristi truculentoque .adspectu omnia omnibus minari
videbatur : illa tamen aetas neminem tulit lepore et
urbanitate conditiofem . Nam tantum in conviviis si¬
bi indulsit , ut , cum mimis , ad mensam ludentibus ,
certare , ne dedecori quidem sibi esse putaret . Ne¬
que quisquam eum vitae integritate , temperantia ,
moderatione anteivit , Quid autem de pecuniae de¬
spicientia commemorem ? quae quidem in eo fuit tan¬
ta , ut , antequam Placidiam duceret , paene profun¬
deret omnem Qa ) . Sed cum uxor rei familiari dilì¬

gea-
%

irinus absolntUm , siluisse dicendus est . Constat porro e*
Olympiodoro , Placidiam . cum Constando demum Angustae
nomine esse sàkitatam . Anton . Pagitis in Critica ad Baronii
Annales A. C. 420. n . 2·, seq. Tillerhóntius ». 46. ad Vitam
Honorii.

( y ) Videathr Olympiodorus et Philostorgius l. c. adnot . x.
C 2 ) Idatius in Chronico ad an. 2? . Honorii . Constantius ,

inquit , Imperator , Ravennae moritur in suo tertio Consti-
latui Prosper Aquitanus in Chronico , Agricola et Eustathi»
Coss. Constantium dicit animam efflasse .

( « ) Olympiodorus p . 148 . ’Ήν Se K οονστ&ντιος h μεν
πας προίίοις χχτνφίίς xdi σχν$ραπος - - - εν Sì Ιείπνοις
xzì fi/μποσίαις τερπνός xxi πολίτικος , âq καί ερίξιιν τοΐς
μίμοις πολλάκις , πμίζονοΊ προ τΐίς γρμπέζν,ς, Erat ipse

I ) Con·



Zo DISSERTATIO I) E

gentius' servire institueret , adeo et ipse fervebat fere-

baturque' avaritia , ut plurimos per injuriam, opibus-

exueret Suis ( £ ) . Memoria vero Constantii duobus
■vetustis monumentis conservatur , quorum alterum in
Italia Albingae , alterum in Germania propter Augu¬
stam Trcvirorum est repertum . Albinga quidem , uti
■antiquitate , ita excellentia quadam alia , supra reli¬

quas quondam eminuit civitates. Hunc ei honorem
Constantius attribuit tum , cum in constituenda Li¬

guria , a Gothis devastata , versaretur. De quo nos

quidem dubitare non sinit carmen marmoreae tabulae

incisum , quae oliin prope Pontem Longum , ubi idem

Constantius Centam fluvium conjunxerat, spectata ,
Ferdinandi Ughelli tempore , a quo in Italia Sacra

in Episcop . Aibingauncnsibus p . 1 261 . Tom . YV . juris
est publici facta , tanquam venerandae antiquitatis re¬

liquiae , apud Comitem Octavium Costam , asserva¬
batur . Versus autem , qui ad Constantium nostrum,
non ad Constantini M . lilium referri debent , hi Sunti

Constanti virtus studium victoria nomen
Dum recipit Gallos constituit Ligures.

Moenibus ipse locum cinxit duxitque recenti
Fundamenta solo- curaque parta dedit .

Cives tecta forum portus commercia portas
Conditor extructis aedibus instituit .

ΏιιΦ

ComtantUn eum prodiret , subtristi vultu ac tetrico - - - In
coenis tamen atque symbolis·, ineundus adeo civilisqne fuit , ui
tt cum mimis interdum ad mensam ludentibus contenderet.

( L ) Olympiodonis p . 152 .
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Nec renuit titulos limina nostra loqui .
' Jit rabidos contra fluctus gemerne nefandas

Constanti manum nominis 'apposuit ( * j »

Alterum monumentum , quod e lapide Basilicae Pau -
liniahac Treviris descriptum Christ . Browcrus Annal .
Trevirens . p , 283 . in lucem protulit , hoc est :

II . IACET . FILIVg .

1 ) . nuo noi
■a .te tabuli!

η , ubi ià

, Mietati ,

C O SS TAKTlVS , V I Ii ,
consviAris . comes , et ,
MAGISTER , VTRIVSQVE .

MILITIAE . ATQVE . PATRICIVS ,

/ duco1

.■/ . IV . juri '

ET . SECVNDO ; CONSVL . ORDINARIVS .

Flectwood in Syllog . înscrìpt . pi 378 ; edidit Elius
tifili luti » η·

m , assero

ni nostri ® ·

. . Il , bi luat;

Constantius . Apte scicnterque alii emendant , fasto *
rum auctoritatem Secuti , FI . Constantius . Hunc la¬
pidem ad Constantium pertinere nostrum , nihil du¬
bitationis habeti Sed quisque paulo eruditior videt ,
maximam lapidis partem petiisse ; Nam illa , hic ja¬
cet , ad alium debent referri , cum Constantius , non

! ■ , .
in secundo sed post tertium Consulatum , quin ac¬
ceptam Augusti dignitatem , de vita abierit .

DIS -

/
( * ) [ Versus hosed eifiendatini ; qiiatn antea , repetivimus ,

ex ipso Ughelii Opere laud , T. IV . p, 911 . Edit . a àe . Vene

J)P 1717. ubi tamen singulari mendo vss , 2 et 3 sic exstant ;
Dum recipit Gallos cinxit constituit Ligures»

. . j
tet" c ’ '

. . ' - .1. fuitÎ
,■! . ! ' ·VU 1 .

Moenibus ipse locum duxitque recenti
Manifestum vitium metri ratio satis probat : ibidem vs. 6 per»
perara editur extractis . Ceterum Vs. ult . haud scio an rectius
legatur opposuit

i D a
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